
 

                                                       
 
 
 
                       
  
 
 
                     
                                                                                                                        

 
 
 
 

-  
-  

 

 

 
30 REDOVNA SJEDNICA OV

 
 Na osnovu člana 25. Statuta Op
Petrovac-prečišćen tekst («Službeni glasnik Op
Bosanski Petrovac», broj:7/08), Opć
svojoj 30. redovnoj sjednici, održanoj dana 
30.09.2019. godine, donijelo je 
 

Z a k l j u č a k 
I 

Usvaja se Izvod iz Zapisnika sa 29. redovne sjednice 
Općinskog vijeća. 

II 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 
ima se objaviti u „Službenom glasniku Op
Bosanski Petrovac“. 
 
Predsjedavajuća Vijeća                                                    
Izeta Ferizović,dipl.oec.                                                                                                   
Broj:02/1-2- 49 - 2004-8 /19                                         
Datum:30.09.2019.godine  
_____________________________________
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u FBiH (Sl.novine FBiH broj 49/06 i 
51/09), a u vezi sa članom 25. Statuta Op
Bosanski Petrovac (Sl.glasnik op
Petrovac 7/08) Općinsko vijeće op
Petrovac, na prijedlog Opštinskog na
30.sjednici održanoj dana, 30.09.2019. godine donosi

Z A K LJ U Č A K
o davanju saglasnosti na Odluku Nač
broj :01-49-1030-2/19 o dodjeli sušare na korištenje

 
I 

Daje se saglasnost na Odluku Načelnika Op
:01-49-1030-2/19 o dodjeli sušare na korištenje 
Udruženju građana „Koviljača“. 

      Godina XIX 
      Broj:7/19 

1 

                                                                                                                         
 

 
  
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 

-  
-  
-  

30 REDOVNA SJEDNICA OV-a  

lana 25. Statuta Općine Bosanski 
en tekst («Službeni glasnik Općine 

Bosanski Petrovac», broj:7/08), Općinsko vijeće na 
svojoj 30. redovnoj sjednici, održanoj dana 

vod iz Zapisnika sa 29. redovne sjednice 

ak stupa na snagu danom donošenja i 
ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

                                                    
,dipl.oec.                                                                                                   

8 /19                                          

__________________________________________ 
lana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u FBiH (Sl.novine FBiH broj 49/06 i 
lanom 25. Statuta Općine 

Bosanski Petrovac (Sl.glasnik općine Bosanski 
će općine Bosanski 

g Opštinskog načelnika na 
30.sjednici održanoj dana, 30.09.2019. godine donosi 

 A K 
davanju saglasnosti na Odluku Načelnika Općine, 

2/19 o dodjeli sušare na korištenje  

čelnika Općine, broj 
2/19 o dodjeli sušare na korištenje 

Sušara se daje na korištenje na period od tri (3) 
godine, uz vršenje revizije korištenja.
 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja
ima se objaviti u «Službenom glasniku op
Bosanski Petrovac.“ 
 
Broj:02/1-49-1921-3 /19                                                               
Datum:30.09.2019.godine
Predsjedavajuća vijeća
Izeta Ferizović, dipl.oec.
__________________________________________
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovin
(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, 
broj: 49/06) i člana 25. Statuta Op
Petrovac („Službeni glasnik Op
Petrovac“, broj: 7/08), Op
Bosanski  na 30.redovnoj sjednici, održanoj 
30.09.2019. godine, donijelo je :

P R A V I L N I K
o dodjeli stipendija

 
I OPĆE ODREDBE 

Ovim Pravilnikom utvr
uslovi, kriteriji za dodjelu stipendija, postupak dodjele 
stipendija te prava i obaveze korisnika stipendija.
 
II USLOVI ZA STICANJE 

Pravo učešća na konkursu za dodjelu 
stipendija imaju studenti koji:

Datum: 03.10.2019.godine 
Bosanski Petrovac 

 

Izdanje na Bosanskom

,dipl.oec.                                                                                                    

II 
Sušara se daje na korištenje na period od tri (3) 
godine, uz vršenje revizije korištenja. 

III 
ak stupa na snagu danom donošenja i 

ima se objaviti u «Službenom glasniku općine 

3 /19                                                               
godine                                                       
ća                                                                                                 

, dipl.oec. 
__________________________________________

lana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, 

lana 25. Statuta Općine Bosanski 
Petrovac („Službeni glasnik Općine Bosanski 
Petrovac“, broj: 7/08), Općinsko vijeće Općine 
Bosanski  na 30.redovnoj sjednici, održanoj 

donijelo je : 
 

P R A V I L N I K 
o dodjeli stipendija 

Član 1. 
Ovim Pravilnikom utvrđuju se opći i posebni 

uslovi, kriteriji za dodjelu stipendija, postupak dodjele 
stipendija te prava i obaveze korisnika stipendija. 

II USLOVI ZA STICANJE STIPENDIJE 
Član 2. 

ća na konkursu za dodjelu 
stipendija imaju studenti koji: 

Izdanje na Bosanskom 
jeziku 

 



2 

 

 

 

 

 

 

a)   su državljani Bosne i Hercegovine; 
b) imaju prebivalište na području općine 

Bosanski Petrovac; 
c) su prvi put upisani kao redovni 

studenti u određenu godinu studija 
na jednoj od akreditovanih 
visokoškolskih ustanova u Bosni i 
Hercegovini; 

d) nemaju drugu stipendiju; 
e) nemaju status apsolventa i 
f) ispunjavaju i druge uvjete iz Odluke o 

uslovima, obimu i načinu 
stipendiranja studenata. 

Član 3. 
                 Da bi kandidat za stipendiju Općine 
Bosanski Petrovac učestvovao na konkursu za 
dodjelu stipendije pored općih uslova  iz člana 2. 
ovog Pravilnika mora ispunjavati najmanje jedan od 
posebnih uslova: 
 

a) da je student/ica koji/a je prvi put 
upisan/a na prvu godinu studija i 
da je proglašen/a 
učenikom/učenicom generacije u 
srednjoj školi;  

b) da je student/ica II ciklusa koji/a 
je proglašen/a za studenta/icu 
generacije I ciklusa; 

c) da je u dosadašnjem školovanju 
imao/la prosječnu ocjenu veću od 
7,5; 

d) da je ostvojio/la prvo, drugo ili 
treće mjesto na međunarodnim 
takmičenjima u znanju ili sportu 
u; 

e) da je student/ica bez oba 
roditelja; 

f) da je sa posebnim poteškoćama; 
g) da je sa tjelesnim oštećenjem od 

najmanje 60%; 
h) da je bez roditeljskog staranja; 
i) da je student deficitarnih 

zanimanja 
j) da ispunjava uslove po osnovu 

materijalnog statusa  po osnovu 
kriterija iz ovog Pravilnika.  

k) da ispunjava uslove po osnovu 
uspjeha u školovanju  po osnovu 
kriterija iz ovog Pravilnika, 
a sve u skladu sa Odlukom o 
uslovima , obimu i načinu 
stipendiranja. 

l)    Pravo na stipendiju mogu 
ostvariti lica iz člana 2. Zakona o 
dopunskim pravima branilaca i 
članova  njihovih porodica („Službeni 
glasnik Unsko-sanskog kantona“ broj 
3/05, 1/09 ,29/2012, 24/18 i 17/19) 
kao i djeca dobitnika ratnog priznanja 
ili odlikovanja, ratnog vojnog invalida, 
umrlog ratnog vojnog invalida, 
demobiliziranog branioca, 
organizatora otpora, dobrovoljca, 
veterana i učesnika rata, kao i djeca 
umrlog demobiliziranog branioca, do 
navršene 25. godine života 

 
III POSTUPAK DODJELE STIPENDIJE 
 

Član 4. 
 Stipendija će biti dodjeljena broju kandidata u 
skladu sa Odlukom općinskog vijeća  kandidatima 
koji ispunjavaju opće uvjete iz člana 2. ovog 
Pravilnika i najmanje jedan od uvjeta iz člana 3. tačka 
a – i.   
Materijalni status 

Član 5. 
 (1) Kandidati za stipendiju za  imaju 
mogućnost da stipendiju  ostvare po osnovu 
socijalnog-materijalnog statusa. 
 
 (2) Socijalni-materijalni  status se ostvaruje 
na osnovu bodovanja, koje će izvršiti Komisija koju 
imenuje Općinski načelnik. 
 
 (3) Na osnovu bodovanja i drugih kriterija iz 
Pravilnika o dodjeli stipendija Komisija će formirati 
rang listu. 
 
 (4) Broj kandidata, socijalnih-materijalnih 
korisnika stipendija sa rang liste kojima je odobrena 
stipendija jednak je broju odobrenih takvih stipendija 
Odlukom općinskog vijeća. 
 
Uspjeh u dosadašnjem školovanju 

Član 6. 
(1) Kandidati za stipendiju za  imaju 

mogućnost da stipendiju  ostvare po osnovu uspjeha 
u dosadašnjem školovanju. 
 
 (2) Stipendije po osnovu uspjeha u 
dosadašnjem školovanju se ostvaruju na osnovu 
bodovanja, koje će izvršiti Komisija koju imenuje 
Općinski načelnik. 
 



3 

 

 

 

 

 

 

 (3) Na osnovu bodovanja i drugih kriterija iz 
Pravilnika o dodjeli stipendija Komisija će formirati 
rang listu. 
 
 (4) Broj kandidata za stipendiju po osnovu 
uspjeha u dosadašnjem školovanju  sa rang liste 
kojima je odobrena stipendija jednak je broju 
odobrenih takvih stipendija Odlukom općinskog 
vijeća. 
  
Rang lista 

Član 7. 
 (1) Komisija će na osnovu prispjelih prijava i 
raspoložive dokumentacije izvršti bodovanje za 
kandidate iz člana 5.i 6.  ovog Pravilnika. 
 
   
Bodovanje 

Član 8. 
 (1) Bodovanje se vrši po osnovu kriterija: 
uspjeh u prethodnoj godini školovanja, broja članova 
domaćinstva, invalidnosti roditelja studenata i 
studenata bez jednog roditelja, broja studenata iz 
domaćinstva, broja učenika u osnovnoj i srednjoj 
školi, broja zaposlenih članova domaćinstva (broja 
penzionera) i mjesečnog prihoda domaćinstva. 
 
 

Materijalni status: 
 

a) broj članova domaćinstva 
-  dva člana domaćinstva 
.....................................................3 boda; 
-  tri  člana domaćinstva 

..............................................................5 bodova; 
-  četiri  člana domaćinstva 

............................................................ 7 bodova; 
-  pet članova domaćinstva 

..............................................................9 bodova; 
-  šest članova domaćinstva 

............................................................11 bodova; 
-  sedam članova domaćinstva 

...........................................................13 bodova i 
-  osam i više članova domaćinstva 

........................................................ 15 bodova. 
 

b) studenti bez  roditelja ili studenti čiji 
su roditelji invalidi 
-student bez oba roditelja 
.................................................25 bodova 
-  studenti bez jednog roditelja 
............................................... 20 bodova; 

-  student čiji je jedan ili oba roditelja 
invalidi 100%... ...........................15 bodova; 

-  student čiji je jedan ili oba roditelja 
invalidi 80%... .............................10 bodova i 

-  student čiji je jedan ili oba roditelja 
invalidi 60%... ...............................5 bodova. 

 
 

c) broj studenata iz domaćinstva 
- dva studenta iz domaćinstva 

........................................................5 bodova i 
- tri studenta iz domaćinstva 

...................................................... 8 bodova. 
broj učenika u osnovnoj i srednjoj 

školi 
-  jedan učenik iz domaćinstva 

..........................................................2 boda; 
- dva učenika iz domaćinstva 

...........................................................4 boda i 
- tri i više  učenika iz domaćinstva 

..........................................................5 bodova. 
 

d) mjesečni prihod domaćinstva 
-  domaćinstva bez ikakvih primanja 

........................................................... 20 bodova; 
-  mjesečna primanja do 500,00 KM 

........................................................... 15 bodova; 
-  mjesečna primanja od 501,00 KM do 

750,00 KM ................................... 10 bodova; 
-  mjesečna primanja od 751,00 KM do 

1.000,00 KM .................................  7 bodova; 
-  mjesečna primanja od 1.001,00 KM do 

1.500,00 KM ..............................  4 boda i 
-  mjesečna primanja više od 1.500,00 

KM ..................................................  2 boda. 
           e) lica iz člana 2. Zakona o dopunskim 
pravima branilaca i članova  njihovih porodica, 
djeca dobitnika ratnog priznanja ili odlikovanja, 
ratnog vojnog invalida, umrlog ratnog vojnog 
invalida, demobiliziranog branioca, organizatora 
otpora, dobrovoljca, veterana i učesnika rata, kao 
i djeca umrlog demobiliziranog 
branioca....................................................10 bodova 

  
U slučaju da dva ili više kandidata ima isti broj 

bodova prednost će imati kandidat koji ima manji 
prosječni prihod po članu domaćinstva. 
 

 Prosječni prihod po članu domaćinstva je jednak 
zbiru svih primanja domaćinstva podijeljen sa brojem 
članova domaćinstva.  
  
Uspjeh u dosadašnjem školovanju:  



4 

 

 

 

 

 

 

                    -  prosječna ocjena 2,00 do 2,50 ili 6,00 
do 6,50 ..................................... 2 boda; 

-  prosječna ocjena 2,51 do 3,00 ili 6,51 
do 7,00 .................................. 5 bodova; 
-  prosječna ocjena 3,01 do 3,50 ili 7,01 
do 7,50 ................................... 7 bodova; 
-  prosječna ocjena 3,51 do 4,00 ili 7,51 
do 8,00 .................................... 9 bodova; 
-  prosječna ocjena 4,01 do 4,50 ili 8,01 
do 9,00 ................................... 11 bodova 
i 
-  prosječna ocjena 4,51 do 5,00 ili 9,01 

do 9,50 ....................................15 bodova 
 

   U slučaju da dva ili više kandidata ima isti 
broj bodova prednost će imati kandidat koji ima veću 
prosječnu ocjenu unutar raspona zaokruženu na 
dvije decimale. 
 
  
Javni konkurs 

Član 9. 
(1) Općinski načelnik, u skladu sa ovim 

Pravilnikom i Odlukom Općinskog vijeća raspisuje 
javni konkurs za dodjelu stipendija. 
 

(2) Konkurs se objavljuje u najmanje jednim 
dnevnim ili  sedmičnim novinama, programu Radio 
Bosanski Petrovac,  Službenoj internet stranici 
Općine i oglasnoj tabli Općine. 
 

Član 10. 
      (1) Konkurs iz člana 9. ovog Pravilnika 

obavezno sadrži: 
 

- uslove koje kandidati moraju ispunjavati; 
- popis dokumenata koji se prilažu uz 

prijavu i 
- rok za podnošenje prijave. 

 
     (2) Konkurs ostaje otvoren 10 dana od dana 

objavljivanja. 
 

Član 11. 
Prijavu na konkurs kandidati mogu dostaviti lično 

putem protokola, poštom ili putem on line obrasca: 
 

  Prijava na konkurs se nalazi na info pultu 
općine i na web stranici općine. 

 
     (1) Odabrani kandidati prije potpisivanja 

ugovora o stipendisanju dužni su dostaviti 
dokumentaciju kojom dokazju ispunjavanje općih i 

posebnih kriterija, odnosno svih navoda navedenih u 
prijavi. 

  
Član 12. 

(1) O izboru kandidata Općinski načelnik, na 
prijedlog Službe opće uprave i društvenih djelatnosti, 
odlučuje rješenjem, a u skladu sa rang listom 
Općinske komisije. 
 

(2) Protiv rješenja iz stava (1) ovog člana 
može se podnijeti žalba Komisiji za žalbe Općinskog 
vijeća u roku od osam dana od prijema istog. 

Član 13. 
Služba opće uprave i društvenih djelatnosti 

obavlja stručne i administrativno-tehničke poslove u 
postupku dodjele stipendija, te vodi registar korisnika 
stipendija, koji sadrži osnovne lične podatke i 
podatke koji su bitni za ostvarivanje prava na 
stipendiju. 
 
IV PRAVA I OBAVEZE KORISNIKA STIPENDIJE 
 

Član 14. 
(1) Međusobna prava i obaveze između 

studenata – korisnika stipendije i Općine – davaoca 
stipendije, regulišu se ugovorom o stipendiranju.
   

 
(2) Za sklapanje ugovora o stipendiranju 

ovlašten je Općinski načelnik. 
  

Član 15. 
Korisniku koji ne završi uspješno akademsku 

godinu, promijeni prebivalište, prekine obrazovanje ili 
nastavi obrazovanje u drugoj obrazovnoj ustanovi 
bez saglasnosti Općine, obustavlja se isplata 
stipendije. 

 
Član 16. 

(1) U slučaju nastupanja određenih 
neskrivljenih razloga i okolnosti zbog kojih korisnik 
stipendije ne može ispunjavati ugovorene obaveze, 
korisnik stipendije dužan je u roku od 30 dana od 
dana nastupanja tih razloga i okolnosti podnijeti 
zahtjev Općinskom načelniku za regulisanje daljnjeg 
ostvarivanja prava na stipendiju. 
 

(2) Uz obrazložen zahtjev prilaže se i 
dokumentacija kojom se dokazuje nastupanje 
razloga i okolnosti iz stava 1. ovog člana. 

 
Član 17. 



5 

 

 

 

 

 

 

(1) Korisnik stipendije obavezan je vratiti 
Općini iznos primljen na ime stipendije u slijedećim 
slučajevima: 

- ako izgubi pravo studiranja na fakultetu, 
- ako prekine redovno školovanje, 
- ako nastavi obrazovanje u drugoj 

obrazovnoj ustanovi bez saglasnosti 
Općine, 

- ako se utvrdi da prima stipendiju od 
drugog davaoca stipendije, 

- ako zasnuje radni odnos , 
 

Član 18. 
Općinski načelnik donosi rješenje o obustavi 

isplate stipendije u slučaju da korisnik stipendije 
povrijedi odredbe ovog Pravilnika ili ugovora o 
stipendiranju. 

 
V    ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 19. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom 

objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Bosanski 
Petrovac“. 
 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje 
da važi Pravilnik o dodjeli novčane podrške za 
školovanje (,,Sl. glasnik Općine Bosanski Petrovac'' 
br.6/17). 
 
 
OPĆINA BOSANSKI PETROVAC                                                     
PREDSJEDAVAJUĆA 
Izeta Ferizović, dipl.oec.     
Broj:02/1-38-1283-10/19                                                                    
Datum:30.09.2019.godine 
______________________________________ 
 
(Ime i prezime studenta, JMBG ) 
 
___________________________________ 
(Adresa stanovanja )  
 
 

OPĆINA BOSANSKI  PETROVAC 
OPĆINSKI NAČELNIK 

KOMISIJA ZA DODJELU STIPENDIJA  
 
 
 

PRIJAVNI OBRAZAC 
Za dodjelu studentske stipendije općine 

Bosanski Petrovac za akademsku 
 201__./20__. godinu 

PODACI O STUDENTU – PODNOSITELJU 
PRIJAVE 
 
LIČNA KARTA: broj, od koga je izdana:  
      
 
Ime roditelja, zanimanje i radno mjesto: 
 
Otac:      
       
 
Majka:      
       
 
Puna adresa prebivališta roditelja:  
       
 
 
 
PODATCI O FAKULTETU NA KOJEMU STUDIRA 
PODNOSITELJ PRIJAVE: 
 
 
Naziv fakulteta, smjer:    
      
 
Naziv i sjedište  – Univerziteta:   
     
 
Zvanje koje se stječe završetkom studija: 
       
 
Trajanje studija u godinama i semestrima: 
       
 
Godina studija u vrijeme podnošenja prijave: 
      
 
KONTAKT PODATCI (telefon, mobitel, e-mail): 
      
  
 
 IZJAVA 

Ja_________________________, rođen/a 
__________________, u ________________, s 
prebivalištem na adresi 
__________________________________________
__________, dana _____________ 201__. godine, 
izjavljujem pod punom materijalnom i kaznenom 
odgovornošću: 

-da sam državljanin/ka Bosne i Hercegovine 



6 

 

 

 

 

 

 

-da imam prebivalište na području općine Bosanski 
Petrovac 

-da sam prvi put upisan kao redovni student u _____ 
godinu studija na _________________________. 

-da ne primam stipendiju od drugog davatelja 
stipendija 

-da nemam status apsolventa 

Te da ispunjavam sljedeće posebne uslove: 

__________________________________ 

__________________________________ 

__________________________________ 

__________________________________ 

 
Bosanski Petrovac:   , 201__. god.
    
    
 (potpis) 
 

 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Sl. Novine FBiH“ broj: 49/06),  
17/14) i člana 25. Statuta općine Bosanski 
Petrovac(„Sl.Glasnik Općine Bos. Petrovac“ 
broj: 7/08- prečišćen tekst), Općinsko vijeće 
općine Bosanski Petrovac, na prijedlog 
Općinskog načelnika na svojoj 30. redovnoj 
sjednici održanoj dana 30.09.2019 godine 
donosi 

Z a k lj u č a k  
o usvajanju  Prijedloga Pravilnika o dodjeli 

stipendije 
 
I 

Usvaja se Prijedlog Pravilnika o dodjeli 
stipendije (u daljem tekstu Pravilnik), sa 
primjedbom da se kod člana 3.stava I alineje „l“ 
u zagradi dodaju brojevi:24/18 i 17/19“. 

II 
Pravilnik iz stava I Zaključka, kao i ovaj 
Zaključak dostaviti službi za opću upravu, 
društvene djelatnosti, stručne poslove 
općinskog vijeća i zajedničke poslove, kao i 
Načelniku općine na dalje postupanje. 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, o izvršenju istoga staraće se 
nadležna služba iz stava II ovoga Zaključka. 

IV 
 
Zaključak obaviti u „u Službenom glasniku 
općine“.  
                                                                 
Predsjedavajuća OV                                                                                      
Izeta Ferizović ,dipl.oec. 

Broj: 02/1-38-1283-11/19 
Datum:30.09.2019. godine 
______________________________________ 
Na osnovu Pravilnika o dodjeli stipendija (,,Sl. 
glasnik Općine Bosanski Petrovac'' br.    /19), te 
člana 25. Statuta Općine Bosanski Petrovac  
(,,Sl. glasnik Općine Bosanski 
Petrovac''br.7/08), Općinsko vijeće na 30. 
redovnoj  sjednici održanoj 30.09.2019. godine, 
d o n i j e l o  je: 

O D L U K U 
o uslovima, obimu i načinu dodjele 
stipendija za akademsku 2019/20  

 godinu 
 

Član 1. 
Odlukom o uslovima, obimu i načinu dodjele 
stpendija studentima za akademsku 2019/20. 
godinu (u daljem tekstu Odluka), propisuje se i 
visina i broj stpendija studentima sa 
prebivalištem u općini Bosanski Petrovac, kao i 
potreba za kadrovima deficitarnih profila. 

Član 2. 
Ovom Odlukom utvrđuje se broj  od 18 redovnih 
studenata sa prebivalištem u općini Bosanski 
Petrovac, kojima će se dodijeliti stipendija za 
akademsku 2019./2020. godinu i to : 
-10 (deset) stipendija po osnovu materijalnog 
(socijalnog) statusa u iznosu od 100,00 KM 
mjesečno 
- 5 (pet) stipendija po osnovu uspjeha u 
prethodnom školovanju u iznosu od 150,00 KM 
mjesečno 
-3 (tri) stipendije za deficitarna zanimanja- (1 
stipendija za studenta građevine, 1 stipendija za 
studenta arhitekture, 1 stipendija za studenta 
geodezije) u iznosu od 100,00 KM mjesečno, a 



7 

 

 

 

 

 

 

koji se nalaze po redoslijedu uspješnosti odmah 
iza dodijeljenih 5 stipendista po osnovu 
uspjeha. 
Stipendije se isplaćuju 10 (deset) mjeseci u 
akademskoj 2019/2020. godini.  

Član 3. 
Utvrđuje se da su općini Bosanski Petrovac 
neophodni-deficitarni kadrovi slijedećih struka: 
 građevinske,  arhitektonske i  geodetske 
struke. 

Član 4. 
Ukoliko ne bude aplikanata za stipendije koje su 
namijenjene deficitarnim zanimanjima, 
ovlašćuje se općinski načelnik da iste ( tri 
stipendije namijenjene za deficitarna zanimanja) 
može rasporediti u stipendije po osnovu 
materijalnog statusa ili stipendije po osnovu 
uspjeha. 
Na osnovu ove Odluke a u skladu sa 
Pravilnikom o dodjeli stipendija, raspisati 
konkurs za dodjelu stipendija  i isti objaviti na 
oglasnoj tabli općine Bosanski Petrovac i listu 
Krajina. 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
ima se objaviti u ,,Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac“. 
 
Predsjedavajuća Vijeća  
Izeta Ferizović, dipl.oec. 
Broj: 02/1-38-1283-12/19 
Datum:30.09.2019.godine 
 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Sl. Novine FBiH“ broj: 49/06),  
17/14) i člana 25. Statuta općine Bosanski 
Petrovac („Sl. Glasnik Općine Bos. Petrovac“ 
broj: 7/08- prečišćen tekst), Općinsko vijeće 
općine Bosanski Petrovac, na prijedlog 
Općinskog načelnika na svojoj 30. redovnoj 
sjednici održanoj dana 30.09.2019 godine 
donosi 

Z a k lj u č a k  
o usvajanju  Odluke o uslovima, obimu i načinu 
stipendiranja za akademsku 2019-2020.godinu 

 
I 

Usvaja se Odluka o uslovima, obimu i načinu 
stipendiranja za akademsku 2019-2020.godinu  
, broj:02/1-38-1283-9/19 od 30.09.2019. godine. 
 

II 

Odluku iz stava I Zaključka, te ovaj Zaključak 
dostaviti službi za opću upravu, društvene 
djelatnosti,stručne poslove općinskog vijeća i 
zajedničke poslove, kao i Načelniku općine na 
dalje postupanje. 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, o izvršenju istoga staraće se 
nadležna služba iz stava II ovoga Zaključka. 
 

IV 
Zaključak obaviti u „u Službenom glasniku 
općine“.  
                                                                    
Predsjedavajuća OV                                                                                        
Izeta Ferizović ,dipl.oec. 
Broj: 02/1-38-1283-13/19 
Datum:30.09.2019. godine 
 
Na osnovu člana 67. Zakona o budžetima FBiH 
(„Službene novine FBiH“ broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16 i 5/18), 
članova 1., 7. i 21. Zakona o dugu, zaduženju i 
garancijama u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine FBiH“, broj 86/07, 24/09, 
45/10 i 30/16) i člana 25. Statuta Općine 
Bosanski Petrovac („Službeni glasnik Općine 
Bosanski Petrovac  broj 7/08), Općinsko vijeće 
Općine Bosanski Petrovac, na 30. redovnoj 
sjednici održanoj dana 30.09.2019. godine, 
donosi 

ODLUKU 
o odobravanju potpisivanja Ugovora o 

finansijskom leasingu za nabavku vozila  
za potrebe Jedinstvenog općinskog organa 

uprave 
Član 1. 

Daje se saglasnost za potpisivanje Ugovora o 
nabavci automobila Toyota Hilux i Škoda 
Octavia putem finansijskog leasinga, za koje je 
provedena procedura javnih nabavki, a čija 
nabavka je odobrena odlukama Općinskog 
vijeća broj: 02/1-49-984-1/19, od 
17.04.2019.godine i 02/1-27-1569-2/19, od 
01.07.2019.godine. 

Član 2. 
Nabavna vrijednost vozila Škoda Octavia je 
42.100,00 KM, troškovi leasinga iznose 
5.174,63 KM za period pet godina, od čega je 
trošak kamate 4.964,08 KM. Ukupni troškovi 
nabavke vozila su 47.274,63 KM, a trošak od 
9.248,21 KM za 2019. godinu je obezbjeđen u 



8 

 

 

 

 

 

 

Budžetu Općine iz redovnih budžetskih 
sredstava.  

Član 3. 
Nabavna vrijednost vozila Toyota Hilux je 
64.480,00 KM, troškovi leasinga iznose 
7.997,73 KM za period pet godina, od čega je 
trošak kamate 6.535,09 KM. Ukupni troškovi 
nabavke vozila su 72.477,73 KM, a trošak od 
13.913,82 KM za 2019. godinu je obezbjeđen u 
Budžetu Općine iz namjenskih sredstava civilne 
zaštite. 

Član 4. 
Nabavka vozila putem finansijskog leasinga se 
vrši na period od 5 godina i uplatom zadnje rate 
iz Ugovora prelaze u vlasništvo Jedinstvenog 
općinskog organa uprave. 

Član 5. 
U narednim Budžetima Jedinstvenog općinskog 
organa uprave do 2023. godine, planirati 
troškove finansijskog leasinga za vozilo Škoda 
Octavia u iznosu 8.005,56 KM, a za vozilo 
Toyota Hilux u iznosu od 12.329,28 KM. Za 
2024. godinu ti iznosi će biti 6.004,18 KM, 
odnosno 9.246,79 KM.  

Član 6. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
ima se objaviti u Službenom glasniku Općine 
Bosanski Petrovac. 
Broj:02/1-14-2110-2/19    Predsjedavajuća OV-a 
Datum: 30.09.2019.god. Predsjedavajuća OV                                                                                                                                                                                                   
Izeta Ferizović ,dipl.oec 
______________________________________ Izeta Ferizović, dipl.ecc. 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave u FBiH (Sl.novine FBiH 
broj 49/06 i 51/09), a u vezi sa članom 25. 
Statuta Općine Bosanski Petrovac (Sl.glasnik 
općine Bosanski Petrovac 7/08) Općinsko vijeće 
općine Bosanski Petrovac, na prijedlog 
Opštinskog načelnika na 30.sjednici održanoj 
dana, 30.09.2019. godine donosi 

Z A K LJ U Č A K 
I 

Daje se saglasnost Načelniku Općine Bosanski 
Petrovac , da potpiše Ugovor o finansijskom  
leasing-u za nabavku vozila za potrebe 
Jedinstvenog općinskog organa uprave Općine 
Bosanski Petrovac. 

II 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u «Službenom 
glasniku općine Bosanski Petrovac.“ 
Broj:02/1-14-2110-3 /19                                                                
Datum:30.09.2019.godine    

                                      Predsjedavajuća vijeća  
                               Izeta Ferizović, dipl.oec. 
______________________________________ 
Na osnovu člana 25. Statuta Opštine Bosanski 
Petrovac – prečišćeni tekst («Službeni glasnik 
Opštine Bosanski Petrovac», 
broj:07/08),Opštinsko vijeće Opštine Bosanski 
Petrovac na 30. redovnoj sjednici održanoj dana 
30.09.2019. godine,donijelo je: 

R   J   E   Š   E   N   J   E 
o razrješenju g-dina Rusmira Mujadžića,  

dužnosti člana Komisije za izbor i imenovanje 
I 

G-din Rusmir Mujadžić, razrješava se dužnosti 
člana Komisije za izbor i imenovanje, 
Opštinskog vijeća,  prije isteka mandata , zbog 
prestanka mandata vijećnika , na lični zahtjev. 

II 
Za novog člana Komisije za izbor i imenovanje, 
imenuje se g-din Esad Družić, vijećnik 
Opštinskog vijeća ispred političkog subjekta 
Demokratska fronta. 

III 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 
ima se objaviti u «Službenom glasniku Opštine 
Bosanski Petrovac» i primjenjivat će se od dana 
donošenja. 
Broj:02/1-05-1855-7 /19 
Datum:30.09.2019.     Predsjedavajuća         
                                  Opštinskog vijeća      
                              Izeta Ferizović,dipl.oec 
______________________________________ 
Na osnovu člana 25. Statuta Opštine Bosanski 
Petrovac – prečišćeni tekst («Službeni glasnik 
Opštine Bosanski Petrovac», 
broj:07/08),Opštinsko vijeće Opštine Bosanski 
Petrovac na 30. redovnoj sjednici održanoj dana 
30.09.2019. godine,donijelo je: 

R   J   E   Š   E   N   J   E 
o razrješenju g-dina Rusmira Mujadžića,  

dužnosti člana tima za monitoring Protokola 
I 

G-din Rusmir Mujadžić, razrješava se 
dužnosti člana tima za monitoring Protokola o 
saradnji između Opštine Bosanski Petrovac i 
Projekta integriranog lokalnog razvoja ILDP (III) 
(u daljem tekstu Protokol), iz reda vijećnika,  
prije isteka mandata , zbog prestanka mandata 
vijećnika , na lični zahtjev.  

II 
Za novog člana tima za monitoring Protokola, 
imenuje se g-din Esad Družić, vijećnik 



9 

 

 

 

 

 

 

Opštinskog vijeća ispred političkog subjekta 
Demokratska fronta. 

III 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 
ima se objaviti u «Službenom glasniku Opštine 
Bosanski Petrovac» i primjenjivat će se od dana 
donošenja. 
 Broj:02/1-05-1855-8/19 
Datum:30.09.2019.          Predsjedavajuća OV   
                                      Izeta Ferizović,dipl.oec 
______________________________________ 
OPŠTINA: BOSANSKI PETROVAC 
OPŠTINSKA IZBORNA KOMISIJA 
Mjesto: Bosanski Petrovac 
Datum: 30.09.2019. godine 
 
U skladu sa članom 1.2.a i članom 2.13. 
Izbornog zakona Bosne i Hercegovine 
(„Službeni glasnik BiH“ br 25/02,  23/01, 7/02, 
9/02, 20/02, 25/02, 52/04, 25/05, 52/05, 77/05, 
11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 
7/14 i 31/16) izborna komisija osnovne izborne 
jedinice Bosanski Petrovac na sjednici održanoj 
19.08.2019. godine usvojila je: 

 
FINANSIJSKI PLAN 

IZBORNE KOMISIJE OSNOVNE IZBORNE 
JEDINICE BOSANSKI PETROVAC 

ZA 2020 GODINU 
 

1. Naknade i materijalni troškovi 
izborne komisije 
 

1.1. Naknada za rad predsjednika izborne 
komisije                                                         
Tačka 1.1. odnosi se na neto dobit sa 
porezima i doprinosima  za 
predsjednika izborne komisije prema 
Odluci broj 05-1-07-1-407-4/16, od 
28.04.2016. godine kojom je regulisano 
da se članovima komisije i to : 

� Za izborni period koji se 
odnosi od dana raspisivanja izbora pa 
do dana objave Odluke o konačnim 
rezultata mjesečni iznos od 500,00 KM 
(neto iznos) za šest mjeseci sa 
porezima i doprinosima. 

 Ukupan iznos je 
............................................................................ 
3.690,00 KM 

� Za neizborni period 
isplaćuje se mjesečni iznos od 150,00 KM 

(neto iznos) za šest mjeseci sa porezima i 
doprinosima.  

Ukupan iznos je 
....................................................... 1.107,00 KM 

 
Ukupna naknada za rad predsjednika 
izborne komisije ....................4.797,00 KM 
 
1.2. Naknada za rad članova izborne 

komisije                                                                 
Tačka 1.2. se odnosi na neto dobit sa 
porezima i doprinosima  za članove 
izborne komisije prema Odluci broj 05-
1-07-1-407-4/16, od 28.04.201. godine 
kojom je regulisano da se članovima 
komisije: 

� Za izborni period koji se 
odnosi od dana raspisivanja 
prijevremenih izbora pa do dana objave 
Odluke o konačnim rezultata mjesečni 
iznos od 500,00 KM (neto iznos) za 
šest mjeseci sa porezima i doprinosima. 
Ukupan iznos je 

..............................7.380,00 KM 
� Za neizborni period 

isplaćuje iznos od 150,00 KM (neto 
iznos) za  šest mjeseci plus porezi i 
doprinosima.  
Ukupan iznos je 

............................2.214,00 KM 
. 
Ukupna naknada za rad članova izborne 
komisije ............................ 9.594,00 KM 

 
1.3. Dnevnice za prisustvovanje 

obaveznim edukacijama koje 
organizuje 
Centralna izborna komisija                                                                                   
...............................................................
...........................................600,00 KM 
Tačka 1.3. se odnosi na prisustvo 
predsjednika i članova izborne komisije 
na obaveznim edukacijama koje će se 
organizovati od strane Centralne 
izborne komisije, kao i troškove za 
noćenje; 
 

1.4. Troškovi goriva za rad na terenu                                                                                 
..............................................400,00 KM 
Tačka 1.4. se odnosi na obilazak 
biračkih mjesta, pripremanje biračkih 
mjesta, odvoz malih vreća u Sarajevo 
24 h nakon zatvaranja biračkih mesta, 



10 

 

 

 

 

 

 

obilazak lica koji će glasati putem 
mobilnih timova da bi potpisali 
saglasnost o glasanju putem moilnih 
timova. Sredstva će se pravdati na 
osnovz računa o utrošenom gorivu; 

               
Ukupno tačka 1.                               
15.391,00 KM 

 
2. Naknade i materijalni troškovi 

biračkih odbora 
 

2.1. Naknade predsjednicima biračkih 
odbora                                                                
Tačka 2.1. se odnosi na naknade 
predsjednika BO kojih na području 
Opštine Bosanski petrovac ima 17 za 
redovna BM, 1 za nepotvrđene i 3 za 
mobilna tima. 
Predsjednika biračkih odbora ima 21. 
Sa tim da se za predsjednike redovnih 
BM planira dnevnica od 100,00 KM 
(neto iznos),a za predsjednike BM za 
odsustvo i mobilne timove planira 
dnevnica od 80,00 KM (neto iznos) 
..........................................2.020,00 KM                                                

2.2. Naknade članovima biračkih odbora                                                                        
Tačka 2.2. se odnosi na članove BO 
kojih ima  58 članova, planirane 
dnevnice za članove BO za redovna 
BM su 80,00 KM (neto iznos), a za 
odsustvo i mobilne timove 60,00 KM 
(neto iznos) 
.........................................4.480,00 KM 

2.3. Naknade zamjenicima biračkih 
odbora                                                                    

Tačka 2.3.  se odnosi na zamjenske 
članove BO koji dolaze u 19h na 
brojanje i to: 
- zamjenike predsjednika BO i  članova 
BO sa pet članova kojih ima 40,  
- zamjenike članova koji ne dolaze na 
brojanje, ali moraju biti u pripravnosti 
kojih ima 39, svima su dnevnice u 
slučaju neangažovanja 20,00 Km (neto 
iznos) 
.........................................1.580,00 KM  

2.4. Porezi i doprinosi na neto iznose za 
predsjednike i članoce BO  

...........................................1.900,00 KM 
2.5. Troškovi goriva za potrebe 
predsjednika   

 ...................................................300,00 KM                                                               
Odlazak predsjednike i članove BO na 
biračko mjesto, dolasci po potrebi u toku 
dana do kancelarija OIK ili po pozivu OIK na 
izborni dan, kao i povratak sa biračkog 
mjesta. 
 
2.6 Naknade u slučaju angažovanja 
zamjenskih članova i tima za ponovno 
brojanje 
Ova naknada se odnosi na slučaj da 
predsjednik, odnosno član BO mora iz 
opravdanih razloga napustiti biračko mjesto 
na dan održavanja izbora, zamjenik 
predsjednika, odnosno zamjenik člana 
biračkog odbora koji se angažuje na dan 
izbora, kao i za tim za ponovno brojaje 
ukoliko bude bilo potrebe 
................................................ 1.200,00 KM 

                                                       
Ukupno tačka 2.             11,480,00 KM  
               

3. Uređivanje biračkih mjesta                                                                                        
..............................................632,00 KM 
Tačka 3. se odnosi za iznajmljivanje tri 
agregata na izborni dan za BM koji 
nemaju struju i to u Vođenici, Rašnovac 
i Bukovači, kao i na dnevnice za 
domare koji održavaju školske 
prostorije (9 domara). Iznos po domaru 
je 36,90(bruto iznos). Ove godine su 
povećane naknade iz razloga što 
domari moraju biti na raspolaganju cijeli 
dan i noć, a neki imaju i troškove 
prevoza do BM, a i po osnovu 
neplaćanja prostorija za lokacije BM; 
 

             Ukupno tačka 3.               632,00 KM 
 

4. Zakup privatnog prostora za lokacije 
biračkih mjesta                                                    
........................................400,00 KM 
Od strane MSŠ „Bosanski Petrovac“, 
OŠ u Bosanskom Petrovcu, područnih 
škola kao i prostorija MZ smo dobili 
dozvolu za postavljanje BM bez 
naplate, ali im moramo platiti drva za 
grijanje prostorija u kojim su lokacije 
biračkih mjesta. 
           
Ukupno tačka 4.                                 
400,00 KM 
 



11 

 

 

 

 

 

 

      5. Naknada povremeno angažovanim 
izvršiocima                                                         

 
Tačka 7. se odnosi na troškove 
angažovanja (predstavljeni su bruto 
iznosi naknada): 

� jednog administratora i jednog 
supervizora (naime članom 63. 
stav 2 Pravilnika o provođenju 
izbora u Bosni i Hercegovini 
definisano je da OIK mora 
imenovati administratora, 
referenta za unos podataka, 
kontrolora i supervizora. 
Prethodnih godina je bila 
praksa da se imenuje jedna 
osoba, međutim u zadnjem 
izbornom ciklusu smo morali 
imenivati dvije osobe, jer je to 
bila preporuka od strane CIK-
e).............................430,50 KM 

� jedna osoba za finansijske 
poslove (osoba koja vrši 
finansijske poslove za OIK, 
kao i obračun godišnjeg 
izvještaja)................184,50 KM 

� dva koordinatora (pomoć na 
dan izbora) 
...............................246,00 KM 

� 4 osobe za obilazak ljudi koji 
će glasati putem mobilnog tima 
na osnovu spiskova koji 
dostave nadležne institucije, 
jer se svaka osoba mora 
izjasniti da li će glasati putem 
mobilnog tima ili ne 
...................246,00 KM 

�  3 osobe za pomoć pri 
namještanju biračkih mjesta 
..................147,60 KM 

 
� 2 osobe koje pomažu 

glasačima u osnovnoj i 
srednjoj školi gdje ostvaruju 
pravo glasa putem aplikacije 
dostavljene od strane CIK-a 
.......123,00 KM 

� 2 osobe za pomoć pri 
istovaranju i utovaranju 
izbornog materijala  

.........................................98,40 
KM 

 

Ukupno tačka 5.                   1.476,00 KM 
 

6. Troškovi vođenja računa                                                                                          
.............................................500,00 KM 
 

 Ukupno tačka 6                       500,00 KM 
 

7. Nepredviđeni troškovi u visini od 3%  
od ukupno planiranih sredstava    

............................................896,37 KM  
 

Ukupno tačka 9.                       896,37 KM    
 
Za realizaciuj lokalnih izbora za 2020. godinu 
potrebno je u budžetu opštine obezbjediti:   
30.775,37 KM 
 
Dostavljeno: Opštinskom vijeću opštine 
Bosanski Petrovac 
                     a/a 
    
Na osnovu člana 21. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko sanskog kantona ( „Službeni 
glasnik USK-a“ , broj:8/11) , člana 25. Statuta 
Općine Bosanski Petrovac („Službeni glasnik 
općine, Bosanski Petrovac, broj:7/08), a u vezi 
sa članom 1.2.a i članom 2.13. Izbornog zakona 
Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ br 
25/02,  23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 52/04, 
25/05, 52/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 
37/08, 32/10, 18/13, 7/14 i 31/16) na prijedlog 
izborne komisije osnovne izborne jedinice 
Bosanski Petrovac ,Općinsko vijeće na 30. 
redovnoj sjednici održanoj dana 
30.09.2019.godine, donijelo je 

Z a k lj u č a k  
o usvajanju Finansijskog plan Izborne komisije 
osnovne izborne jedinice Bosanski Petrovac  

za 2020 .godinu. 
I 

Usvaja se Finansijski plan Izborne komisije 
osnovne izborne jedinice Bosanski Petrovac ,za 
2020.godinu. 

II 
Obavezuje se komisija iz stava I zaključka da 
prema prispijeću planiranih sredstava budžetom 
za 2020.godinu , na račun OIK-e isplaćuje 
sredstva planirana finansijskim planom po 
prioritetima. 

III 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 
ima se objaviti u „Službenom glasniku općine, 
Bosanski Petrovac. 



12 

 

 

 

 

 

 

IV 
U „Službenom glasniku općine Bosanski 
Petrovac, objaviti Finansijski plan iz stava I 
ovoga zaključka .     
Izeta Ferizović,dipl.oec. 
Broj:02/1-4-05-2048-4 /19        
Datum:30.09.2018.godine 
 
 
Na osnovu Zakona o socijalnoj zaštiti,zaštiti 
civilnih žrtava rata o zaštiti porodice s djecom 
USK („Službeni glasnik USK“br.5/00,7/01,11/14) 
i člana 25. Statuta Općine Bosanski Petrovac-
prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine 
Bosanski Petrovac», broj:7/08), Općinsko vijeće 
na svojoj 30. redovnoj sjednici, održanoj dana 
30.09.2019. godine, donijelo je 

Odluku  
o subvencioniranju troškova vodosnabdijevanja 

najugroženijim kategorijama stanovništva na 
području Općine Bosanski Petrovac 

I 
Za potrošače vode iz kategorije rfizičkih lica – 
kućanstva, kod JP „Komunalno“d.o.o. Bosanski 
Petrovac , koji ostvaruju pravo na stalnu 
novčanu pomoć priznatu opd nadležnog Centra 
za socijalni rad i novčanu naknadu za pomoć i 
njegu od strane drugog lica koju ostvaruju po 
Zakonu o socijalnoj zaštiti,zaštiti civilnih žrtava 
rata o zaštiti porodice s djecom USK, a čija 
ukupna primanja domaćinstva ne prelaze iznos 
od 450,00KM ,primjenjuje se oblik smanjenja 
troškova za vodosnabdijevanje na način da 
Općina Bosanski Petrovac subvencionira iznos 
potrošnje 3 (tri) kubika vode i naknadu za 
održavanje vodomjera. 

II 
Spisak korisnika lica iz člana 1. Odluke, 
JU“Centar za socijalni rad Bosanski Petrovac 
dužna je dostavljati JP“Komunalno“ d.o.o. 
Bosanski Petrovac, za svaki mjesec posebno, a 
najkasnije do sedmog dana u tekućem mjesecu, 
a za subvencije koje će se iskazivati na 
računima za vodosnabdijevanje za naredni 
mjesec. 
 
Početni spisak korisnika subvencije treba se 
dostaviti JP“Komunalno“ d.o.o. Bosanski 
Petrovac, najdalje sedam dana prije početka 
primjene ove Odluke. 
 

Naredni spiskovi korisnika subvencije će 
sadržavati samo izmjene i dopune početnog 
spiska korisnika subvencije. 
 
JU“Centar za socijalni rad „Bosanski Petrovac 
odgovara za ispravnost svojih spiskova. 

III 
Pravo na subvenciju potrošač/korisnik 
subvencije će moćim ostvariti samo na jednom 
mjernom mjestu. 
 
Da bi korisnik subvencije iz člana I Odluke 
ostvario pravo na subvencioniranu naknadu, 
potrebno je da nadležnom Centru dostavi dokaz 
o vlasništvu/ugovorb o zaklupu objekta u kojem 
se vrši vodosnabdijevanje ili dokaz da živi u 
istom domaćinstvu sa vlasnikom /zakupcem 
objekta. 

IV 
Subvencije će se iskazivati na računima za 
utrošenu vodu, počevši od računa koji9 će se 
izdavati od 01.11.2019.godinei primjenjuje se 
dok postoje osigurana sredstva za realizaciju 
Odluke. 
JP“Komunalno“ d.o.o. Bosanski Petrovac će 
izdavati račune za vodosnabdijevanjeb uz 
primjenu cijena odobrenih od strane Općinskog 
vijeća Bosanski Petrovac. 
 
Za korisnike subvencija na računu biti posebno 
iskazan iznos subvencije, koji maksimalno 
može iznositi 9,00 KM po računu. 
Način obračuna subvencije će utvrditi 
JP“Komunalno“ d.o.o. Bosanski Petrovac, u 
skladu sa ovom Odlukom. 

V 
Razlika sredstava po novom obračunu 
obezbijediće se iz tekuće rezerve Općinskog 
načelnika, do obezbjeđivanja sredstava na 
posebnom ekonomskom kodu u svrhu 
realizacije ove Odluke. 
 
Transfer subvencionisanih sredstava 
komunalnom preduzeću vršit će Služba za 
finansije, budžet i računovodstvo, uz dostavljeni 
spisak lica kojima je ispostavljen 
subvencionisani račun. 

VI 
Za realizaciju ove Odluke zadužuju se 
JP“Komunalno“ d.o.o. Bosanski Petrovac, 
JU“Centar za socijalni rad „Bosanski Petrovac i 
Služba za finansije, budžet i računovodstvo, 
svako u okviru svoje nadležnosti. 



13 

 

 

 

 

 

 

VII 
U roku od tri mjeseca od stupanja na snagu ove 
Odluke izvršit će se analizira i konsultacije 
vezano za učinke i efikasnost provedbe ove 
Odluke, te u slučaju potrebe poduzeti potrebne 
korektivne mjere. 

VIII 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine 
Bosanski Petrovac, a primjenjuje se od 
01.11.2019.godine. 
Broj:02/1-35-2046-3/19 
Datum:30.09.2019        Predsjedavajuća OV                                                                                                 
Izeta Ferizović, dipl.oec. 
 
Na osnovu člana 25. Statuta Općine Bosanski 
Petrovac-prečišćen tekst («Službeni glasnik 
Općine Bosanski Petrovac», broj:7/08),a u vezi 
sa Zakonom o socijalnoj zaštiti,zaštiti civilnih 
žrtava rata o zaštiti porodice s djecom USK 
(„Službeni glasnik USK“br.5/00,7/01,11/14) 
Općinsko vijeće na svojoj 30. redovnoj sjednici, 
održanoj dana 30.09.2019. godine, donijelo je 

Z a k lj u č a k 
o usvajanju Odluke o subvencioniranju troškova 
vodosnabdijevanja najugroženijim kategorijama 

stanovništva na području Općine Bosanski 
Petrovac 

 
I 

Usvaja se Odluka o subvencioniranju troškova 
vodosnabdijevanja najugroženijim kategorijama 
stanovništva na području Općine Bosanski 
Petrovac, uz prijedlog da se nakon tri mjeseca 
od primjene Odluke informiše Općinsko vijeće o 
efikasnosti donesene Odluke. 

II 
Ovaj Zaključak stupa na snagu stupa danom 
donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku Općine Bosanski Petrovac,“ a 
primjenjivat će se od 01.11.2019.godine. 
  Broj:02/1-35-2046-4/19 
Datum:30.09.2019       Predsjedavajuća OV                                                                                                  
Izeta Ferizović, dipl.oec. 
______________________________________ 
                                      

Na osnovu člana 25 stav 1 tačka 1 alineja 6  
Statuta Općine Bosanski Petrovac ( „Službeni 
glasnik Općine Bosanski Petrovac“ broj 07/08- 
prečišćen tekst), Općinsko vijeće Općine 
Bosanski Petrovac, na svojoj 30. sjednici 
održanoj dana 30.09.2019.godine, donosi : 

Zaključak  

o davanju saglasnosti  na sklapanje Ugovora o 
zakupu poslovnog prostora 

I 
Daje se saglasnost Općinskom načelniku da sa 
Bosna Bank International d.d. Sarajevo, ulica 
Trg djece Sarajeva bb, koju zastupaju 
predsjednik Uprave Banke Amer Bukvić i član 
Uprave Banke Emir Čehajić, zaključi Ugovor o 
zakupu poslovnog prostora. 

II 
Prihvata se prijedlog komisije za budžet da se 
sa bamkom iz stava I Zaključka uradi Aneks 
Ugovora , kojim će se banka obavezati da plaća 
troškove komunalne takse za isticanje reklame. 

III 
Ovu saglasnost objaviti u „Službenom glasniku 
Općine Bosanski Petrovac“. 
Broj:  02/1-31-1524-4/19                                                                                                    
Datum: 30.09. 2019. godine                                                                                            
                                     Predsjedavajuća OV                                                                                                           
                                     Izeta Ferizović, dipl.oec. 
Na osnovu člana 69. Zakona o premjeru i 
katastru nekretnina („Sl. list SR BiH“, broj: 
22/84, 26/90 i 36/90 i „Sl.list R BiH“, broj: 4/93 i 
13/94) i člana 25 Statuta Općine Bosanski 
Petrovac,  Opštinsko Vijeće, Opštine Bosanski 
Petrovac, na 30. redovnoj sjednici održanoj 
dana 30.09.2019. godine, donosi: 
 

R  J  E  Š  E  NJ  E 
o izmjeni Rješenja o imenovanju komisije za  

izlaganje podataka o nekretninama i utvrđivanja 
prava na nekretninama za područje K.O. Bjelaj 

I 
U Rješenju o imenovanju komisije za  izlaganje 
podataka o nekretninama i utvrđivanja prava na 
nekretninama za područje K.O. Bjelaj, broj: 
02/1-31-2835-5 /17 od 31.01.2018.godine, kod 
stava II tačke 5. umjesto , Mirković Nikola, član 
iz reda građana K.O. Bjelaj ,treba da stoji 
„Rajko Petrović, a umjesto Rajka Petrovića, 
treba da stoji „Atlagić Dušanka“.  
  
 tako da prečišćen tekst stava II.Rješenja  glasi:: 

II 
U Komisiju, imenuju se, kako slijedi: 

 
1. Adisa Eminoglu, predsjednik komisije, 

diplomirani pravnik, 
2. Didović Sabrina, zamjenik predsjednika 

komisije, diplomirani pravnik, 
3. Hodžić Omer, član, diplomirani inženjer 

geodezije, 



14 

 

 

 

 

 

 

4. Hodžić Esma, zamjenik člana, 
geometar, 

5. Rajko Petrović, član iz reda građana 
K.O. Bjelaj  

6. Atlagić Dušanka ,zamjenik člana iz 
reda građana K.O. Bjelaj 

 
III 

U osnovnom Rješenju dodaju se novi   stavovi , 
koji glase: 
 
„ Visina naknade za predsjednika komisije  i 
članove  komisije za izlaganje podataka o 
nekretninama i utvrđivanje prava na 
nekretninama za područje K.O. Bjelaj iznosi: 
 

- za predsjednika diplomiranog pravnika i 
za člana komisije diplomiranog 
inženjerageodezije................500,00 KM 

- za člana komisije iz reda građana K.O. 
Bjelaj.....................................300,00 KM 
 

-  i za zamjenike komisije, 
.............................................300,00  KM 

Sredstva će biti isplaćivana u periodu dok traje 
izlaganje Javnog oglasa,a obezbijeđena su 
budžetom Općine Bosanski Petrovac za 
2019.godinu. 
 

IV 
Ovo  Rješenje objaviti u „Službenom glasniku 
Općine Bosanski Petrovac.“ 
 
Predsjedavajuća vijeća 
Izeta Ferizović dipl.oec. 
Broj:02/1-31- 2044-3 /19 
Datum:30.09.2019.godine  
                                     
Na osnovu člana 25. Statuta Općine Bosanski 
Petrovac-prečišćen tekst («Službeni glasnik 
Općine Bosanski Petrovac», broj:7/08), na 
prijedlog Komisije za budžet i finansije , 
Općinsko vijeće na svojoj 30. redovnoj sjednici, 
održanoj dana 30.09.2019. godine, donijelo je 

Z a k l j u č a k 
I 

Informacija o Izvještaju o finansijskoj reviziji 
Općine Bosanski Petrovac za  2018.godinu se 
prima znanju. 

II 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku Općine Bosanski Petrovac“. 

                             
Predsjedavajuća Vijeća                                         
 Izeta Ferizović,dipl.oec.                                                                                           
Broj:02/1-14 - 2035-4 /19                                          
Datum:30.09.2019.godine 
 
Na osnovu člana 25. Statuta Općine Bosanski 
Petrovac-prečišćen tekst («Službeni glasnik 
Općine Bosanski Petrovac», broj:7/08), a u vezi 
sa članom 13. Pravilnika o radu, unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih  mjesta 
JU“Centra za kulturu i obrazovanje „ Bosanski 
Petrovac , Općinsko vijeće na svojoj 30. 
redovnoj sjednici, održanoj dana 30.09.2019. 
godine, donijelo je 

R j e š e nj e  
o prijedlogu Vijeća za imenovanje dva (2) 

člana komisije , ispred osnivača 
I 

U komisiju za provođenje procedure za prijem 
radnika u JU”Centar za kulturu i obrazovanje” 
Bosanski Petrovac po raspisanom javnom 
oglasu, odnosno konkursu , ispred osnivača, 
predlažu se slijedeći kandidati: 
 

1. Alma Mehmedbegović Kartal,dipl.prav. 
 

2. Edita Bolić, dipl.oec. 
 

3. dr.Ivana Obradović 
Biraju se dva (2) kandidata. 

II 
Prijedlog kandidata za imenovanje članova 
komisije iz prethodnog stava ovoga Rješenja 
dostaviti Upravnom odboru Javne ustanove, 
radi konačnog imenovanja. 

III 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 
i ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine 
Bosanski Petrovac“.  
 Broj:02/1- 40 - 2041-3/19                                          
Datum:30.09.2019       Predsjedavajuća Vijeća                                           
Izeta Ferizović,dipl.oec.                                                                                           
___________________________________ 
Na osnovu člana 25. Statuta Općine Bosanski 
Petrovac (Službeni glasnik Općine broj: 07/08), 
člana 48.stav 1 Zakona o komunalnim 
djelatnostima USK (“Službeni glasnik USK,” 
broj 4/11, 11/11, 13/12 i 14/17),  Općinsko 
vijeće na 30. redovnoj sjednici održanoj dana 
30.09.2019. godine, donijelo je  

O d l u k a 



15 

 

 

 

 

 

 

 o Izmjenama  dopunama Odluke o 
komunalnim naknadama 

I  
U članu 8.iza stava 1. dodaje  se stav 2 i glasi: 
“Obveznici plaćanja komunalne naknade su i 
vlasnici, odnosno korisnici poslovnih objekata i 
prostora koji nisu u funkciji i u kojima se ne vrši 
obavljanje poslovne djelatnosti. 

Dosadašnji stav 2.postaje stav 3. 
II 

U članu 20.u potpunosti se briše stav 2. 
III 

Ova Odluka  stupa na snagu osmog dana od 
dana objavljivanja u „Službenom glasniku 
Općine Bosanski Petrovac”, a primjenjivat će se 
od 01.01.2020.godine. 
Broj:02/1-25-2099-2/19                                                                                                  
Datum: 30.09.2019 Predsjedavajuća Vijeća                                                                   
Izeta Ferizović,dipl.oec.                                                                                            
                                                                                                                                                          
Na osnovu člana 25. Statuta Općine Bosanski 
Petrovac (Službeni glasnik Općine broj: 07/08), 
člana 48.stav 1 Zakona o komunalnim 
djelatnostima USK (“Službeni glasnik USK,” 
broj 4/11, 11/11, 13/12 i 14/17),  Općinsko 
vijeće na 30. redovnoj sjednici održanoj dana 
30.09.2019. godine, donijelo je  
 

Z A K LJ U Č A K 
I  

Usvaja se Odluka o izmjenama i dopunama 
Odluke o komunalnim naknadama ( u daljem 
tekstu Odluka). 

II 
Zadužuje se Služba za stambeno- komunalnu 
djelatnost, vodoprivredu i zaštitu okoliša za 
daljnje provođenje Odluke. 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku Općine Bosanski Petrovac”. 

IV 
U „Službenom glasniku Općine Bosanski 
Petrovac” objaviti i Odluku iz stava I ovoga 
Zaključka. 
Broj:02/1-25-2099-3/19                                                                                                  
Datum: 30.09.2019.godine 
Predsjedavajuća OV 
 Izeta Ferizović, dipl.oec. 
__________________________________                                                                                                       

Na osnovu člana 8. i 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave u FBiH         ( Sl.novine 
FBiH, broj 49/06 ), člana 14. i 25. Statuta 
Općine Bosanski Petrovac („Službeni glasnik 
Općine, broj: 7/08), Općinsko vijeće na 30. 
redovnoj sjednici održanoj dana 30.septembra 
2019. godine donijelo je 

O  D  L  U  K  U 
o stavljanju van snage odluke o načinu i 
uslovima raspolaganja nekretninama u 

vlasništvu općine Bosanski Petrovac-prodaja 
stanova, broj 02/1-23-1828-3/19. od 

29.08.2019.godine 
Član 1. 

Stavlja se van snage Odluke o načinu i 
uslovima raspolaganja nekretninama u 
vlasništvu općine Bosanski Petrovac-prodaja 
stanova, broj 02/1-23-1828-3/19. od 
29.08.2019.godine 

Član 2. 
Općinsko vijeće će na prijedlog organa uprave i 
Općinskog načelnika donijeti novu Odluku kada 
organ uprave riješi prethodna pitanja vezana za 
ovu odluku. 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a o izvršenju iste starat će se Načelnik općine. 

Član 4.  
Odluku objaviti u „Službenom glasniku Općine 
Bosanski Petrovac“. 
 
Predsjedavajuća Vijeća 
Izeta Ferizović, dipl.oec 
Broj: 02/1- 31-2162-2/19                                                            
Datum:30.09.2019.godine                                                        
__________________________________ 
 
 
 
AKTA NAČELNIKA 
 
Na osnovu člana 25. stav 1. Zakona o 
cestovnom prijevozu Federacije Bosne i 
Hercegovine (Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine, broj 28/06 i 02/10) i člana 
200. Zakona o upravnom postupku (Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine, broj 
02/98 i 48/99) , općinski načelnik Općine 
Bosanski Petrovac donosi                                                                                                     



16 

 

 

 

 

 

 

                       R  J  E  Š  E  N  J  E 

o produženju roka važnosti registriranih 
redova vožnje na općinskim autobusnim 
linijama 
                                  I 
            Redovima vožnje na općinskim 
autobusnim linijama, registriranim u općini 
Bosanski Petrovac, čija važnost ističe 
03.09.2019 godine, produžava se rok do 
okončanja postupka registracije linijskog 
prijevoza putnika na području općine Bosanski 
Petrovac 

II 
             Rješenje će se objaviti u Službenom 
glasniku općine Bosanski Petrovac. 
                                     III 
             Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja, a ima se objaviti u službenom 
glasniku Općine. 
Broj: 06-27-8528-UP-1/19 
Datum:04.09.2019.     NAČELNIK OPĆINE 

                            Dejan Prošić, dipl.ing. 
Na osnovu člana 3. stav 3. Zakona o 

novčanim podrškama u poljoprivredi i 
ruralnom razvoju («Sl.novine F BiH», broj 
42/10), člana 43. Statuta općine 
Bos.Petrovac («Službeni glasnik opštine 
Bos.Petrovac», broj 1/08) i Odluke o 
izvršavanju Budžeta općine Bos.Petrovac za 
2019. godinu («Službeni glasnik općine 
Bos.Petrovac», broj 1/19) a u vezi sa 
odredbama Zakona o  poljoprivredi 
(«Sl.novine F BiH», broj 88/07), Načelnik 
općine Bos.Petrovac d o n o s i: 
 

O D LU K U 
o vrsti i iznosu ostvarivanja novčanih podrški u 
primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji iz Budžeta 

općine Bos.Petrovac za 2019 godinu 
 
I.  OSNOVNE ODREDBE 

Ovom Odlukom utvrđuju se vrsta i 
iznos ostvarivanja novčanih podrški u 
primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji (u 
daljem tekstu Novčane podrške) iz Budžeta 
općine Bos.Petrovac za 2019. godinu.. 

Novčane podrške iz ove Odluke 
ostvaruju pravna i fizička lica (u daljem 
tekstu Korisnici) prema kriterijima 
propisanim Upustvom o načinu ostvarivanja 
novčanih podrški u primarnoj 
poljoprivrednoj proizvodnji iz Budžeta 
opštine Bos.Petrovac za 2019. godinu (U 

daljem tekstu Upustvo), Načelnika općine 
Bos.Petrovac ( U daljem tekstu Načelnik). 

Načelnik donosi rješenje o osnivanju 
Komisije za utvrđivanje prava na 
ostvarivanje Novčanih podrški u primarnoj 
poljoprivrednoj proizvodnji iz Budžetu 
općine za 2019. godinu (u daljem tekstu 
Komisija), koja će u saradnji sa nadležnim 
Službama ovog organa uprave, Upravom za 
inspekcije USK-a i Veterinarskim stanicama 
B.Petrovac vršiti obradu, analizu i kontrolu 
dostavljenih aplikacija Korisnika. 

Na osnovu zahtjeva Korisnika za 
isplatu Novčanih podrški, zapisnika 
Komisije o ispunjavanju uslova za 
ostvarivanje prava na novčanu podršku i 
obračuna visine naknade, Načelnik 
odobrava isplatu novčane podrške iz 
Budžeta općine B.Petrovac putem nadležne 
Službe za finansije. 

 
II. VRSTE PODRŠKE 

Podrške u primarnoj poljoprivrednoj 
proizvodnji ostvaruju se za: 

A Stočarstvo 
A-1 Mliječne krave u sistemu otkupa 

mlijeka 
• obim podsticaja oko 700 

muznih grla 
• visinu podrške određuje broj 

mliječni krava po zahtjevima  
• ukupan iznos podrški 20.000,00 

KM 
  

III. KRITERIJI ZA OSTVARIVANJE PODRŠKI 
 

Opći kriteriji 
1. Pravo na Novčanu podršku ostvaruje 

Korisnik: 
• koji ima prebivalište na području 

općine Bosanski Petrovac 
• koji je putem nadležne službe ovog 

organa upisan u Registar 
poljoprivrednih gazdinstava i 
Registar klijenata Federalnog 
ministarstva poljoprivrede, 
vodoprivrede i šumarstva 

• koji je izmirio obaveze prema općini 
za 2019 g. po osnovu svih naknada 
propisanim Odlukama OV-a 

• u slučaju da se utvrđena kvota po 
datoj vrsti radi objektivnih okolnosti 
djelimično ne iskoriste, Načelnik 



17 

 

 

 

 

 

 

općine Bosanski Petrovac će 
svojom Odlukom omogućiti da se 
neutrošena sredstva usmjere na 
druge stavke. 

• u slučaju da novčana sredstva budu 
nedostatna, a podnosioci zahtjeva 
za ostvarenje prava na novčane 
podrške ispunjavaju uslove 
propisane Zakonom o novčanim 
podrškama u poljoprivredi i 
ruralnom razvoju, Odlukom i 
Upustvom, nedostajuća finansijska 
sredstva će se isplatiti iz sredstava 
novčani podrški za 2020. godinu. 

 
Posebni kriteriji: 

1. Novčanu podršku za mliječne krave u 
sistemu otkupa mlijeka,  (A-1) ostvaruju 
Korisnici 
• koji su putem nadležne Službe ovog 

organa uprave podnijeli Obrazac P-1 
za mliječne krave u sistemu otkupa 
mlijeka. 

• koji nisu podnijeli Obrazac P-1 za 
mliječne krave u sistemu otkupa 
mlijeka, a u uzgoju imaju minimalno 
2 mliječne krave. 

• koji predaju mlijeko prerađivaču 
mlijeka koji je u sistemu PDV-a 

2. Korisnici koji su podnijeli zahtjev za 
podrške F BiH i USK za uzgoj steonih 
junica ne mogu ostvariti općinske 
podrške za iste. 

 
IV. NAČIN OSTVARIVANJA PODRŠKI 
1. Novčane podrške se ostvaruju na način 
propisan ovom Odlukom i Upustvom  
Načelnika. 
2. Obradu zahtjeva za isplatu novčanih 
podrški i obima traženih sredstava će vršiti 
Komisija u skladu sa ovom Odlukom i 
Upustvom.  
3. Nadzor na sprovođenju ove Odluke će 
vršiti Kantonalna uprava za inspekcije u 
saradnji sa nadležnom Službom. 
 
V. ZAVRŠNE ODREDBE 

Odluka stupa na snagu narednog 
dana od dana donošenja, i ima se objaviti u 
«Službenom glasniku općine Bos.Petrovac», 
a o izvršenju iste zadužuje se Služba za obrt, 
poduzetništvo, razvoj i poljoprivredu.  
                                                                                       

Broj:  06-24-2011-1/19        
Datum:10.09.2019. Općinski Načelnik: 
                   Prošić Dejan,dipl.ing.šum.        
______________________________________  
Na osnovu člana 43. Statuta općine 
Bos.Petrovac («Službeni glasnik općine 
Bos.Petrovac», broj 7/08) i tačke 1. stav 2. 
Odluke o vrsti i iznosu ostvarivanja 
novčanih podrški u primarnoj 
poljoprivrednoj proizvodnji iz Budžeta 
općine Bos.Petrovac za 2019 godinu broj:                           
od 10.09.2019.g., Načelnik općine 
Bos.Petrovac d o n o s i: 
 

U P U S T V O 
o načinu ostvarivanja novčanih podrški u 

primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji iz Budžeta 
općine Bos.Petrovac za 2019. godinu  

 
I. OPĆE ODREDBE 

Ovim Upustvom propisuju se opšti i 
posebni uslovi koji moraju ispuniti fizička i 
pravna lica (u daljem tekstu: Korisnik) za 
ostvarenje prava na novčanu podršku za 
stočarstvo, odnosno mliječne krave koje su 
u procesu proizvodnje mlijeka, (u daljem 
tekstu: Novčana podrška), postupak za njeno 
ostvarenje, potrebna dokumentacija i način 
njihove isplate. 

Svi Korisnici imaju jednaka prava i 
mogućnost učešća u skladu sa ovim 
Upustvom. 

Pravo na ostvarenje Novčani podrški 
ima:  
a) Korisnik koji ispuni slijedeće opće uslove: 

1. ima prebivalište na području 
općine Bosanski Petrovac. 

2. koji je upisan u Registar 
poljoprivrednih gazdinstava i 
Registar klijeneta Federalnog 
ministarstva poljoprivrede, 
vodoprivrede i šumarstva. 

3. koji je izmirio obaveze prema 
općini za 2019 g. po osnovu svih 
naknada propisanim Odlukama 
OV-a 

b) Korisnik koji ispuni slijedeće posebne 
uslove: 

1. imaju mliječne krave koje su u 
procesu proizvodnje mlijeka, čija 
starost ne može biti manja od 24 
mjeseca 



18 

 

 

 

 

 

 

2. predaje mlijeko prerađivaču 
mlijeka koji je u sistemu PDV-a  

3. koji posjeduje Potvrdu o 
provedenim obaveznim mjerama 
nadležne veterinarske 
organizacije. 

 
II. NAČIN OSTVARENJA NOVČANI PODRŠKI 

Novčanu podršku ostvaruje Korisnik 
u saradnji sa Službom obrt, poduzetništvo, 
razvoj i poljoprivredu, podnošenjem 
zahtjeva za ostvarenje podrške sa 
potrebnom dokumentacijom. Korisnik 
podršku ostvaruje u tekućoj godini: 

  
A. STOČARSTVO 

A-1 Mliječne krave u sistemu otkupa 
mlijeka 

Pravo na Novčanu podršku za 
stočarstvo, odnosno mliječne krave u 
sistemu otkupa mlijeka, korisnici koji 
predaju mlijeko prerađivaču mlijeka koji je u 
sistemu PDV-a. 

Novčana podrška za mliječne krave u 
sistemu otkupa mlijeka bit će određena 
prema broju mliječnih krava koje su u 
procesu proizvodnje mlijeka i ukupnog 
iznosa novčanih sredstava za podrške.  

Korisnik podrške koji je ispunio opće 
i posebne uslove u skladu sa Odlukom i 
ovim Upustvom podnosi zahtjev nadležnoj 
Službi ovog organa uprave. 

Uz zahtjev za ostvarenje podrške 
podnose: 

1. kopije Računa mljekare za 
najmanje tri mjeseca 2019. godine 
o isplati otkupljenog mlijeka 

2. kopiju Potvrde o provedenim 
obaveznim mjerama 

3. dokaz nadležne Službe ovog 
organa uprave o izmirenju obaveza 
prema općini za 2019 g. po osnovu 
svih naknada propisanim 
Odlukama OV-a. 

Korisnik prilikom predaje zahtjeva za 
podrške dužan je predočiti 

1. ličnu kartu 
2. broj žiro računa u banci 
Zahtjev sa potrebnom dokumentacijom 

se podnosi nadležnoj Službi ovog organa 
uprave do 01.11.2019. godine. 

 Kontrolu osnovanosti zahtjeva i 
dokumentacije za Novčane podrške vrši 
Komisija. 

Načelnik na osnovu mišljenja 
komisije donosi rješenje kojim odlučuje o 
zahtjevima koji su  pristigli kao 
neblagovremeni, nepotpuni ili neosnovani. 
 
III. PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Inspekcijski nadzor u provođenju 
ovog Upustva obavlja kantonalna 
poljoprivredna inspekcija u skladu sa 
članom 54. i 55. stav 4. Zakona o 
poljoprivredi  («Sl. novine F BiH», broj 88/07) 
sa nadležnom Službom ovog organa uprave. 

Korisnik podrški je dužan vratiti 
novčana sredstva opštini, ako su dobijena 
na temelju netačnih podataka zajedno sa 
zateznom kamatom u roku od 15 dana od 
dana donošenja rješenja, kojim mjerodavni 
kantonalni poljoprivredni inspektor naređuje 
korisniku povrat novčanih sredstava. 

Ovo Upustvo stupa na snagu 
narednog dana od dana donošenja i ima se 
objaviti u «Službenom glasniku Opštine 
Bos.Petrovac». 
Broj:06-24-2011-2/19 
Datum:10.09.2019.       Općinski Načelnik: 
  Prošić Dejan,dipl.ing.šum.    
______________________________________        
Na osnovu člana 62. i 70. stav 3. Zakona o 
organizaciji organa uprave u F BiH („Službene 
novine F BiH“, broj 35/05), a u vezi sa članom 3. 
stav. Zakona o novčanim podrškama u 
poljoprivredi i ruralnom razvoju („Službene 
novine F BiH“, broj 42/10) i Odluke o vrsti i 
iznosu ostvarivanja novčanih podrški u 
primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji iz Budžeta 
općine Bos.Petrovac za 2019 godinu, broj                                                       
06-24-       -1/19 i Upustva o načinu ostvarivanja 
novčanih podrški u primarnoj poljoprivrednoj 
proizvodnji iz Budžeta opštine Bos.Petrovac za 
2019. godinu, broj 06-24-       -2/19 od 
10.09.2019. g.                     d o n o s i m 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju Komisije za utvrđivanje prava na 

ostvarivanje novčanih podrški u primarnoj 
poljoprivrednoj proizvodnji iz Budžetu općine za 

2019. godinu 
I 

U Komisiju za utvrđivanje prava na novčane 
podrške u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji, 
imenuju se: 



19 

 

 

 

 

 

 

1. mr.sci. Ramić Nevsad,dipl.oec. 
2. Vidić Dragana, dipl.ing. 
3. Mehić Muhamed 

II 
Zadatak Komisije je da zahtjeve poljoprivrednih 
proizvođača dostavljene nadležnoj Službi, 
shodno Odluke o vrsti i iznosu ostvarivanja 
novčanih podrški u primarnoj poljoprivrednoj 
proizvodnji iz Budžeta općine Bos.Petrovac za 
2019 godinu i Upustva o načinu ostvarivanja 
novčanih podrški u primarnoj poljoprivrednoj 
proizvodnji iz Budžeta općine Bos.Petrovac za 
2019. godinu: 

• Službeno provjeri da li su zahtjevi u 
skladu sa navedenom Odlukom i 
Upustvom, te ih obradi u skladu sa 
istim. 

• U saradnji sa ndležnom službom izradi 
odgovarajući akt za isplatu i isti dostavi 
nadležnoj Službi za finansije. 

III 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 
i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac“. 
Broj: 06-24-2011-3/19 
Datum:10.09.2019           Općinski Načelnik:                                                                                                                             
                                  Prošić Dejan,dipl.ing.šum.   
_________________________________________   

      Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine, 
„Službene novine FBiH “, br. 35/05), člana 27. 
Zakona o lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog 
kantona („Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“, br. 8/11), člana 1. Odluke o izvršavanju 
budžeta općine Bosanski Petrovac za 2019. 
godinu( „Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, br.1/19)  i člana 43. Statuta općine 
Bosanski Petrovac-prečišćeni tekst(„Službeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac“, br.7/08),  
Općinski načelnik donosi :  
                      O D L U K U 
                               I 
Iz sredstava budžeta općine Bosanski Petrovac 
za 2019. godinu- ekonomski kod  613991 – 
ostale nespomenute usluge i dadžbine, odobrava 
se isplata u visini od   15,00 KM- slovima : 
petnaest KM,  za federalnu administrativnu taksu, 
za izjavu žalbe na Rješenje br:01-02.2-10267/19-
AM od 28.08.2019.godine Federalnom 
ministarstvu prometa i komunikacija.             
                               II 

Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na žiro 
račun broj 1020500000106698, Budžet 
Federacije BiH.  
                              III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
o njenom  izvršenju starat će se Služba za 
finansije, budžet i računovodstvo.    
                              IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac “. 
Broj: 01- 14- 2120-1/19           
Datum:  25.09. 2019. 
                                   Općinski načelnik  
                  Dejan Prošić, dipl. ing. šum. 
_________________________________ 
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine, 
„Službene novine FBiH “, br. 35/05), člana 27. 
Zakona o lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog 
kantona („Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“, br. 8/11), člana 1. Odluke o izvršavanju 
budžeta općine Bosanski Petrovac za 2019. 
godinu( „Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, br.1/19)  i člana 43. Statuta općine 
Bosanski Petrovac-prečišćeni tekst(„Službeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac“, br.7/08),  
Općinski načelnik donosi :  

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski Petrovac 
za 2019. godinu- Ekonomski kod 614319 – tekući 
transferi  vjerskim zajednicama- uređenje groblja 
Trešnjice, odobrava se isplata u visini od  
10.000,00 KM    - (slovima: 
desethiljadakonvertibilnihmaraka) Srpskoj 
pravoslavnoj crkvenoj opštini  Petrovac, 
Bosanski Petrovac za proširenje postojećeg 
groblja. 
                                 II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na žiro 
račun  Srpske pravoslavne crkvene opštine 
Petrovac, Bosanski Petrovac,  broj 
5721060000754855,  a korisnik će sredstva iz 
tačke I ove Odluke upotrijebiti na način definisan 
tačkom I ove Odluke.   
                                III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
o njenom  izvršenju starat će se Služba za 
finansije, budžet i računovodstvo.    
                                IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“ . 
Broj: 03- 14-1923-2/19         



20 

 

 

 

 

 

 

Datum:  11. 09. 2019  Općinski načelnik  
                   Dejan Prošić dipl.ing. šum. 
_________________________________ 
      Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine, 
„Službene novine FBiH “, br. 35/05), člana 27. 
Zakona o lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog 
kantona („Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“, br. 8/11), člana 1. Odluke o izvršavanju 
budžeta općine Bosanski Petrovac za 2019. 
godinu( „Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, br.1/19)  i člana 43. Statuta općine 
Bosanski Petrovac-prečišćeni tekst(„Službeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac“, br.7/08),  
Općinski načelnik donosi :  

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski Petrovac 
za 2019. godinu- Ekonomski kod 614122 – 
transfer za  sport –NK Mladost, za treći kvartal 
2019.godine, odobrava se isplata u visini od  
3.750,00 KM    - 
(slovima:trihiljadesedamstotinapedesetkonvertibil
nihmaraka) NK Mladost 1938 Bosanski 
Petrovac .    
II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na žiro 
račun korisnika broj  1414775320008868,  a 
korisnik će sredstva iz tačke I ove Odluke 
upotrijebiti na način definisan tačkom I ove 
Odluke. 
                                III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
o njenom  izvršenju starat će se Služba za 
finansije, budžet i računovodstvo.    
                                IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“. 
Broj: 01- 14-1697-2 /19         
Datum:  16.09.2019. Općinski načelnik                                                                 
                    Dejan Prošić dipl.ing. šum. 
_________________________________ 
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine, 
„Službene novine FBiH “, br. 35/05), člana 27. 
Zakona o lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog 
kantona („Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“, br. 8/11), člana 1. Odluke o izvršavanju 
budžeta općine Bosanski Petrovac za 2019. 
godinu( „Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, br.1/19)  i člana 43. Statuta općine 
Bosanski Petrovac-prečišćeni tekst(„Službeni 

glasnik općine Bosanski Petrovac“, br.7/08),  
Općinski načelnik donosi :  

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski Petrovac 
za 2019. godinu- ekonomski kod 613991 –ostale 
nespomenute  usluge i dadžbine,  odobrava se 
isplata u visini od  50,00 KM  - (slovima : 
pedesetkonvertibilnih maraka) Savezu 
računovođa, revizora i finansijskih radnika 
Federacije BiH .     

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na žiro 
račun korisnika broj:  3381002202148245 kod 
UniCredit bank,  u svrhu plaćanja članarine  za 
2019. godinu za certificiranog računovođu Hidić 
Sanelu, br. knjižice 7291.  
                                III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
o njenom  izvršenju starat će se Služba za 
finansije, budžet i računovodstvo.    

IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“. 
Broj: 01-14-2021-1/19           
Datum:  11.09.2019.  Općinski načelnik       
                    Dejan Prošić dipl.ing. šum. 
_________________________________ 
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine, 
„Službene novine FBiH “, br. 35/05), člana 27. 
Zakona o lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog 
kantona („Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“, br. 8/11), člana 1. Odluke o izvršavanju 
budžeta općine Bosanski Petrovac za 2019. 
godinu( „Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, br.1/19)  i člana 43. Statuta općine 
Bosanski Petrovac-prečišćeni tekst(„Službeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac“, br.7/08),  
Općinski načelnik donosi :  

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski Petrovac 
za 2019. godinu- Ekonomski kod 614122 – 
transfer za  Sportski savez, za treći kvartal 
2019.godine, odobrava se isplata u visini od  
6.750,00 KM    (slovima: 
šesthiljadasedamstotinapedesetkonvertibilnihmar
aka) Sportskom savezu općine Bosanski 
Petrovac .    
II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na žiro 
račun korisnika broj  1414775320000526 a 



21 

 

 

 

 

 

 

korisnik će sredstva iz tačke I ove Odluke 
upotrijebiti na način definisan tačkom I ove 
Odluke. 
                                III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
o njenom  izvršenju starat će se Služba za 
finansije, budžet i računovodstvo.    
IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“ . 
Broj: 01- 14-1231-3/19         
Datum:  16.09.2019. 
                                Općinski načelnik  
               Dejan Prošić dipl.ing. šum. 
_________________________________ 
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine, 
„Službene novine FBiH “, br. 35/05), člana 27. 
Zakona o lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog 
kantona („Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona“, br. 8/11), člana 1. Odluke o izvršavanju 
budžeta općine Bosanski Petrovac za 2019. 
godinu( „Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, br.1/19)  i člana 43. Statuta općine 
Bosanski Petrovac-prečišćeni tekst(„Službeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac“, br.7/08),  
Općinski načelnik donosi :  

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski Petrovac 
za 2019. godinu- ekonomski kod  613316 – 
ostale usluge u oblasti komunikacija, odobrava 
se isplata u visini od   1.000,00 KM- slovima : 
hiljadu KM,  za  naknadu za korištenje usluga 
FBIHPOS  mreže permanentnih stanica za 12 
mjeseci.            
                                II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na žiro 
račun broj 1020500000106698, za  Federalnu 
upravu  za geodetske i imovinsko-pravne poslove 
Sarajevo.  
                               III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
o njenom  izvršenju starat će se Služba za 
finansije, budžet i računovodstvo.    
                              IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac “. 
Broj: 01- 14- 2037-1/19           
Datum:  13.09. 2019 
                               Općinski načelnik      
                 Dejan Prošić, dipl. ing. šum. 
_________________________________ 

Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine 
FBiH“,br.35/05.), člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona „(Službeni 
glasnik Unsko-sanskog kantona“ broj 8/11), 
člana 10. Odluke o izvršavanju budžeta općine 
Bosanski Petrovac za 2019. godinu („Sluzbeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac“,broj: 
1/2019.) i člana 43. Statuta općine  Bosanski 
Petrovac - Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.), općinski 
Načelnik,   d o n o s i 

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski Petrovac 
za 2019. godinu („Sl.glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, broj 1/2019.), ekonomski kod 614121 
– transferi za kulturu, odobrava se isplata u  
visini od 1500,00 KM 
(slovima:jednahilajapetstotina maraka) 
KULTURNO - UMJETNIČKOM DRUŠTVU 
MLADIH „GRMEČ“ DRINIĆ u svrhu podrške 
radi organizacije manifestacije „Dani base i 
krompira“ u Smoljani. 

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke  uplatiti na žiro-
račun korisnika, broj 552 012 000 105 9297 kod 
Adiko banke, a korisnik će sredstva iz tačke I 
ove Odluke upotrebiti na način definisan tačkom 
I ove Odluke, o čemu će informisati ovaj organ 
te podnijeti izvještaj o utrošku sredstava do 
31.12.2019. godine 

III  
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a o njenom izvršenju starat će se Služba za 
finansije, računovodstvo i budžet. 

IV. 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“ 
Broj: 01- 14- 1992-2/2019. 
Datum: 09. septembra 2019. 
                                         N A Č E L N I K 
              Dejan Prošić, dipl.ing.šumarstva 
_________________________________ 
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine 
FBiH“,br.35/05.), člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona „(Službeni 
glasnik Unsko-sanskog kantona“ broj 8/11), 
člana 1. Odluke o izvršavanju budžeta 
općine/opštine Bosanski Petrovac za 



22 

 

 

 

 

 

 

2019.godinu („Sluzbeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“,broj: 1/2019.) i člana 43. Statuta 
općine  Bosanski Petrovac –Prečišćeni tekst 
(„Službeni glasnik općine Bosanski Petrovac“, 
broj: 7/08.), općinski Načelnik, d o n o s i 

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski Petrovac 
za 2019. godinu – ekonomski kod 614324- 
grantovi boračkim udruženjima UDBOOR 92-95 
odobrava se isplata u visini od 3000,00 
(slovima:trihiljadekonvertibilnih maraka) 
UDRUŽENJU DEMOBILISANIH BORACA 
ODBRAMBENO-OSLOBODILAČKOG RATA 
1992-1995 BOSANSKI PETROVAC u svrhu 
pokrivanaj troškova obilježavanja 
manifestacije značajnog datuma - dana 
oslobođenja Bosanskog Petrovca 
„14.septembra“ i troškova funkcionisanja 
udruženja. 

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na žiro-
račun korisnika, a korisnik će sredstva iz tačke I 
ove Odluke upotrebiti na način definisan tačkom 
I ove Odluke, o čemu će informisati ovaj organ. 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a o njenom izvršenju starat će se Služba za 
finansije, računovodstvo i budžet. 

IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“ 
Broj: 03- 14- 2019-2/2019. 
Datum: 11. septembra 2019 
                                        N A Č E L N I K  
               Dejan Prošić, dipl.ing.šumarstva 
 
Na osnovu člana 43. Statuta Općine Bosanski 
Petrovac–prečišćen tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“ br.7/08), a u vezi 
člana 12. Odluke o načinu odabira projekata 
nevladinih/neprofitnih organizacija po LOD 
metodologiji („Službeni glasnik općine Bos. 
Petrovac“ br. 2/13) općinski načelnik donosi :  

O  D  L  U  K  U 
o utvrđivanju liste korisnika  

sredstava po javnom pozivu organizacijama 
civilnog društva/nevladinim organizacijama 

za predaju projektnih prijedloga u sklopu 
„Tekućeg transfera neprofitnim 
organizacijama" za 2019. godinu 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom utvrđuje se lista korisnika 
sredstava iz Budžeta Općine Bosanski 
Petrovac, sa pozicije 614324 tekući 
transferi neprofitnim organizacijama u 
2019. godini. a čije su aplikacije 
razmatrane u drugom krugu  bodovanja. 

Član 2. 
(Raspodijela sredstava) 

a) Lista podnosioca projektnih prijedloga 
- korisnika sredstava koji  
     ispunjavaju  uslove iz Javnog poziva,  
čije su aplikacije razmatrane u drugom 
krugu   
     bodovanja,  kako slijedi: 
 

R
.
B
r
. 

Naziv 
organ
izacij
e 

Naziv projekta Ukupan 
budžet 
projekta 

Traženi 
iznos 

Ost
vare
n 
broj 
bod
ova 

1
. 

 
Udruž
enje 
"Trop
olje i 
Zapa
dne 
stran
e" 
Glam
oč  

 
"Jačanje 
kapaciteta 
izletničkih/turistič
kih lokacija u 
Bosanskom   
Petrovcu kroz 
identifikaciju 
kulturno-
istorijskih 
sadržaja", 

1.950,00 
KM 

1.850,00 
KM 

72,9 

 UKUP
NO: 

   
1.850,00
KM 

 

 
Član 3. 

(Zaključivanje Ugovora) 
Sa odabranim korisnicima sredstava 
izčlana 2. ove Odluke zaključiće se Ugovor 
kojim će se  propisati prava, obaveze i 
odgovornosti kao i ostali elementi utvrđeni 
članom 13. Odluke broj: 02/1-49-555-1/13, 
od 28.02.2013.god., o načinu odabira 
projekata nevladinih/neprofitnih organizacija 
po LOD metodologiji. 

 
Član 4. 
(Realiziranje) 
Za realiziranje  Odluke zadužuje se Služba 
za finansije, budžet i računovodstvo i 
Služba za obrt, razvoj, poduzetništvo i 
poljoprivredu Općine Bosanski Petrovac.  
Član 5. 
(Stupanje na snagu) 
Ova Odluka je konačna i stupa na snagu 
danom donošenja i ima se objaviti u 



23 

 

 

 

 

 

 

Službenom glasniku, oglasnoj ploči i web 
stranici Općine Bosanski Petrovac. 

Broj:     06-23-1235- 22 /19 
Datum:12.09.2019.          Općinski Načelnik 
                     Dejan Prošić, dipl.ing.šumarstva 
______________________________________ 
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine F 
BiH“,br.35/05.), člana 22. Pravilnika o postupku 
Javnog konkursa za raspolaganje nekretninama 
u vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, 
kantona, općina i gradova („Službene novine F 
BiH“,br.17/14.) i člana 43. Statuta općine 
Bosanski Petrovac–Prečišćeni tekst („Službeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.), 
općinski Načelnik,   d o n o s i 

O D L U K U 
  povratu uplaćenih sredstava-kapare 

I 
Odobrava se povrat uplaćenih novčanih 
sredstava – na ime uplate kapare za licitaciju 
(prijava za učešće na javnoj prodaji nekretnina-
stana putem neposredne pogodbe nakon 
neuspjele licitacije) u visini od 552,00KM 
(slovima: petstotinapedesetdvije KM) 
Muhamedu Alibegoviću iz Bihaća, ul. Bihaćkih 
branilaca 20. 

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na ime 
Muhamed Alibegović, tekući račun; 
1414010000405716, sa pozivom na broj; 
1414751330034246, otvoren kod Bosna Bank 
Inetrnational dd.  

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a o njenom izvršenju stara će se Služba za 
finansije, računovodstvo i budžet. 
 

IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“. 
Broj: 01-31-1962- 3 /19 
Datum:20.09.2019.    Općinski Načelnik 
                                 Dejan Prošić, dipl.ing. 
______________________________________ 
Na osnovu člana 62. u vezi sa članom 107. stav 
1. tačka 3  i  112. stav 1. tačka 5. Zakona o 
organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine F 
BiH“,br.35/05.) i člana 43. Statuta općine 
Bosanski Petrovac–Prečišćeni tekst („Službeni 

glasnik općine Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.), 
općinski Načelnik,   d o n o s i 

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski Petrovac 
za 2019. godinu-ekonomski kod 613991- ostale 
nespomenute usluge i dadžbine, odobrava se 
isplata u visini od 450,00KM(slovima: 
četiristotinepedeset KM) Savezu općina i 
gradova Federacije Bosne i Hercegovine, na 
ime članskog doprinosa za III kvartal 2019. 
godine, po Računu  63/III od 01.07.2019. 
godine. 

II 
Sredstva iz tačke i ove Odluke uplatiti na 
depozitni račun Savez općina i gradova 
Federacije Bosne i Hercegovine, transakcijski 
račun broj; 1020500000019204 otvoren kod 
Union banke dd,  

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a o njenom izvršenju stara će se Služba za 
finansije, računovodstvo i budžet. 

IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“. 
Broj: 01-14- 2060-1/19 
Datum: 16.09.2019.       Općinski Načelnik 
                                      Dejan Prošić, dipl.ing. 
______________________________________ 
Na osnovu člana 62. u vezi sa članom 107. stav 
1. tačka 3  i  112. stav 1. tačka 5. Zakona o 
organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine F 
BiH“,br.35/05.) i člana 43. Statuta općine 
Bosanski Petrovac–Prečišćeni tekst („Službeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.), 
općinski Načelnik,   d o n o s i 

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski Petrovac 
za 2019. godinu-ekonomski kod 613991- ostale 
nespomenute usluge i dadžbine, odobrava se 
isplata u visini od 125,00KM(slovima: 
stotinudvadesetpet KM) Savezu općina i 
gradova Federacije Bosne i Hercegovine, na 
ime uplate trškova advokata za 2019. godinu, 
po Računu  br; 1-7/17 i dopisu broj; 208/19 od 
01.07.2019. godine.   

II 
Sredstva iz tačke i ove Odluke uplatiti na 
depozitni račun Savez općina i gradova 
Federacije Bosne i Hercegovine, transakcijski 



24 

 

 

 

 

 

 

račun broj; 1020500000019204 otvoren kod 
Union banke dd.  

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a o njenom izvršenju stara će se Služba za 
finansije, računovodstvo i budžet. 

IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“. 
Broj: 01-14- 2059-1/19 
Datum: 16.09.2019.       Općinski Načelnik 
                     Dejan Prošić, dipl.ing.šumarstva 
______________________________________ 
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine F BiH“,br. 
35/05), člana 27. Zakona o lokalnoj samoupravi 
Unsko-sanskog kantona „(Službeni glasnik 
Unsko-sanskog kantona“ broj 8/11), člana 1. 
Odluke o izvršavanju budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2019. godinu („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“,broj: 1/19.) i člana 
43. Statuta općine Bosanski Petrovac–
Prečišćeni tekst („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.), općinski 
Načelnik  d o n o s i 

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski Petrovac 
za 2019. godinu – tekuća rezerva, ekonomski 
kod 614000 odobrava se isplata u visini od 
200,00 KM (slovima: dvijestotine konvertibilnih 
maraka) u svrhu akcije „Let s Do It“ – očistimo 
zemlju za 1 dan- volonterska akcija čišćenja 
ilegalnih deponija otpada koja će biti  
23.09.2019. godine. 

II 
Sredstva upotrebiti na način definisan tačkom I 
ove Odluke a korisnik je dužan u roku od 60 
dana dostaviti izvještaj o utrošku sredstava.   

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a o njenom izvršenju starat će se Služba za 
finansije, računovodstvo i budžet. 

IV 
 Ovu odluku objaviti u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac 
Broj: 07-23-1986-4/19 
Datum:19.09.2019.     Općinski Načelnik 
                     Dejan Prošić, dipl.ing.šumarstva 
______________________________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25 

 

 

 

 

 

 

S a d r ž a j 
 
 

30 redovna sj.OV 
 
-Zaključak o usvajanju Izvoda iz Zap.sa 29.red 
sj........................................................................1 
-Zaključak o davanju saglasnosti Načelniku 
opć.o davanju sušare  na korištenje..............1 
-Pravilnik o dodjeli stipendija......................1-6 
-Zaključak o usvajanju Prijedloga Pravilnika o 
dodjeli stipendija..............................................6 
- O D L U K Uo uslovima, obimu i načinu 
dodjele stipendija za akad. 2019/20............6-7 
- Z a k lj u č a k o usvajanju  Odluke o 
uslovima, obimu i načinu stipendiranja za 
akademsku 2019-2020......................................7 
-Zaključak o odobravanju potpisivanja Ugovora 
o finansijskom leasingu za nabavku vozila za 
potrebe JOOU...................................................8 
- Z A K LJ U Č A K o davanju saglasnost 
Načelniku Općine Bosanski Petrovac , da 
potpiše Ugovor o finansijskom  leasing-u za 
nabavku vozila za potrebe JOOU.....................8 
- R   J   E   Š   E   N   J   Eo razrješenju g-dina 
Rusmira Mujadžića,  dužnosti člana Komisije za 
izbor i imenovanje.............................................8 
- R   J   E   Š   E   N   J   Eo razrješenju g-dina 
Rusmira Mujadžića,  dužnosti člana tima za 
monitoring Protokola.........................................9 
- FINANSIJSKI PLAN IZBORNE KOMISIJE 
OSNOVNE IZBORNE JEDINICE BOSANSKI 
PETROVACZA 2020 GODINU....................9-11 
- Z a k lj u č a k o usvajanju Finansijskog plan 
Izborne komisije osnovne izborne jedinice 
Bosanski Petrovac za 2020 .godinu................12 
- Odluku o subvencioniranju troškova 
vodosnabdijevanja najugroženijim kategorijama 
stanovništva na području Općine Bosanski 
Petrovac....................................................12-13 
- Z a k lj u č a ko usvajanju Odluke o 
subvencioniranju troškova vodosnabdijevanja 
najugroženijim kategorijama stanovništva na 
području Općine Bosanski Petrovac.............13 
-Zaključak o davanju saglasnosti  na sklapanje 
Ugovora o zakupu poslovnog prost.BBI........13 
- R  J  E  Š  E  NJ  E o izmjeni Rješenja o 
imenovanju komisije za  izlaganje podataka o 
nekretninama i utvrđivanja prava na 
nekretninama za područje K.O. Bjelaj.............14 
- Z a k l j u č a k o primanju k znanju Informacije 
o Izvještaju o finansijskoj reviziji Općine 
Bosanski Petrovac za  2018.godinu ...............14 

 
 
 
 
 
-R j e š e nj e o prijedlogu Vijeća za imenovanje 
dva (2) člana komisije , ispred osnivača..........14 
- O d l u k a o Izmjenama  dopunama Odluke 
o komunalnim naknadama...........................15 
- Zaključak o usvajanju Odluke o izmjenama i 
dopunama Odluke o komunalnim 
naknadama......................................................15 
- O  D  L  U  K  U o stavljanju van snage odluke 
o načinu i uslovima raspolaganja nekretninama 
u vlasništvu općine Bosanski Petrovac-prodaja 
stanova, broj 02/1-23-1828-3/19....................15 
 
 
A k t a  N a č e l n i k a 
 
- R  J  E  Š  E  N  J  E o produženju roka 
važnosti registriranih redova vožnje na 
općinskim autobusnim linijama...................16 
- O D LU K U o vrsti i iznosu ostvarivanja 
novčanih podrški u primarnoj poljoprivrednoj 
proizvodnji iz Budžeta općine Bos.Petrovac za 
2019 godinu...............................................16-17 
- U P U S T V Oo načinu ostvarivanja novčanih 
podrški u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji iz 
Budžeta općine Bos.Petrovac za 2019......17-18 
- R J E Š E NJ E o imenovanju Komisije za 
utvrđivanje prava na ostvarivanje novčanih 
podrški u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji iz 
Budžetu općine za 2019..................................18 
-Odluka o isplati 15 KM za federalnu 
administrativnu taksu za izjavu žalbe na 
Rješenje FM prometa i komunikacija..............19 
-Odluka o isplati 10.000 KM Srpskoj 
pravoslavnoj crkvenoj opštini Petrovac za 
proširenje groblja Trešnjice, iz tekućeg transfera 
vjerskim zajednicama......................................19 
-Odluka o isplati 3.750 KM Nogometnom Klubu 
„Mladost“1938.................................................20 
-Odluka o isplati 50 KM Savezu računovođa, 
revizora i finansijskih radnika FbiH...............21 
-O=dluka o isplati 6.750 KM Sportskom Savezu 
općine..............................................................21 
-Odluka o isplati 1000 Km za naknadu za 
korištenje uslu7ga FBiHPOS mreže................21 
- Odluka o isplati 1500 KM KUD-u mladih 
„Grmeč“ Drinić u svrhu podrške radi 
organizacije manifestacije „Dani base i 
krompira“ u Smoljani.......................................21 



26 

 

 

 

 

 

 

- Odluka o isplati 3000 KM Udruženju 
demobilisanih boraca OOR 1992-1995 u svrhu 
obilježavanja manifestacije „!$ Septembar“.....22 
- O  D  L  U  K  A o utvrđivanju liste korisnika  
sredstava po javnom pozivu organizacijama 
civilnog društva/nevladinim organizacijama za 
predaju projektnih prijedloga u sklopu „Tekućeg 
transfera neprofitnim organizacijama" za 
2019...........................................................22-23 
-O D L U K U  povratu uplaćenih sredstava-
kapare.............................................................23 
-Odluka o isplati 450 KM SOG FBiH na ime 
članarine.........................................................23 
-Odluka o isplati 125 KM SOGFBIH na ime 
uplate troškova advokata za 2019...................24 
-Odluka o isplati 200 KM u svrhu akcije LET s 
DO it ...............................................................24 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        TIRAŽ: 23  primjerka 

IZDAVAČ: Služba za opću 

upravu,društvene 

djelatnosti, stručne poslove 

OV i zajedničke poslove 

Glavniurednik/ 

Slobodanka Kecman-stručni 

savjetnik za poslove OV-a  

Saradnik na izradi: Emina 
Husetić,-viši referent za 

administrativo-tehničke 

poslove OV-a 

CIJENA: 5 KM 

ŽIRO  

RAČUN:1990450002075073 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

                                                                                             
  



27 

 

 

 

 

 

 

           
I
z
e
t
a
 
F
e
r
i
z
o
v
i
ć

,
 
d
i
p
l
.
o
e
c
. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

      

 

 

 

  

 

 

 

 

 


